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Hechos
Por Orden de 7 de noviembre de 2022, de la Vicepresidencia y Con-

selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, publicada en DOGV núm. 
9468, de 11.11.2022, se convocan y se establecen las bases reguladoras, 
para el ejercicio 2022, de las subvenciones para la supresión de barreras 
arquitectónicas para personas mayores.

Al amparo de la citada orden han tenido entrada un total de 625 
solicitudes de las subvenciones en materia de supresión de barreras 
arquitectónicas para el 2022.

Previo estudio de todos los expedientes se acredita que los/las inte-
resados/as cumplen todos los requisitos para la concesión de la ayuda 
y no están incursos/incursas en ninguna de las causas de prohibición 
para obtener la condición de beneficiarios previstas en los apartados 2 
y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, todo ello de conformidad con los certificados emitidos 
por cada las direcciones territoriales.

Reunidas las distintas comisiones de valoración de las direcciones 
territoriales, de acuerdo con la Orden 7/2022, de 7 de noviembre de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, a la 
vista del expediente y de las solicitudes presentadas, conforme con los 
criterios establecidos para el otorgamiento de ayudas y la determinación 
de su importe, han elevado informe y propuestas de resolución favora-
bles para la concesión.

Existe documento contable RA con número 20230.059469, con-
tabilizado el día 15 de diciembre de 2023 por importe de 928.016,63.

Mediante acuerdo del Consell de fecha 19 de diciembre de 2023 se 
autoriza a imputar al presupuesto corriente de 2023, las obligaciones 
económicas, no contabilizadas, generadas en 2022 en los expedientes 
de PEIS que se indican a continuación, así como a dictar resolución de 
concesión de las mismas.

Fundamentos de derecho
Primero. Considerando lo que dispone el Decreto 132/2023, de 10 

de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y fun-
cional de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Socia-
les, Igualdad y Vivienda (DOGV  9661/14.08.2023) y la Resolución de 
fecha 27 de septiembre de 2023, de la vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, sobre delegación del 
ejercicio de competencias en determinados órganos de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, 
publicado en el DOGV núm. 9693, de fecha 28 de septiembre de 2023.

La directora general de Dependencia y de las Personas Mayores 
tiene delegada la facultad de resolución de la presente convocatoria, en 
base a lo establecido en el resuelvo quinto de la Resolución de 27 de 
septiembre de 2023, de la vicepresidenta del Consell y consellera de 
Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, sobre delegación del ejercicio 
de competencias en determinados órganos de la Vicepresidencia Segun-
da y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, publicado 
en el DOGV núm. 9693, de fecha 28 de septiembre de 2023.

De acuerdo con la misma Resolución de 27 de septiembre de 2023, 
corresponde a la directora general de Dependencia y de las Persones 
Mayores la facultad de efectuar la correspondiente aprobación y dispo-
sición del gasto.

Conforme a lo dispuesto en la Orden 7/2022, de 7 de noviembre 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
corresponde a la persona titular de la dirección general competente en 
materia de personas mayores, por delegación de la persona titular de la 
Conselleria competente en materia de personas mayores, la resolución 
de la convocatoria.

Segundo. Régimen jurídico:
· Artículos 163 y 164 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de la Gene-

ralitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de sub-
venciones.

Fets
Per Ordre de 7 de novembre de 2022, de la Vicepresidència i Con-

selleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, publicada en DOGV núm. 
9468, d’11.11.2022, es convoquen i s’establixen les bases reguladores, 
per a l’exercici 2022, de les subvencions per a la supressió de barreres 
arquitectòniques per a persones majors.

A l’empara de l’esmentada ordre, han tingut entrada un total de 
625 sol·licituds de les subvencions en matèria de supressió de barreres 
arquitectòniques per a 2022.

Previ estudi de tots els expedients, s’acredita que els/les interessats/
ades complixen tots els requisits per a la concessió de l’ajuda i no estan 
incursos/incurses en cap de les causes de prohibició per a obtindre la 
condició de beneficiaris previstes en els apartats 2 i 3 de l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; tot això, 
de conformitat amb els certificats emesos per cada una de les direccions 
territorials.

Reunides les diferents comissions de valoració de les direccions 
territorials, d’acord amb l’Ordre 7/2022, de 7 de novembre, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, a la vista de 
l’expedient i de les sol·licituds presentades, conforme amb els criteris 
establits per a l’atorgament d’ajudes i la determinació del seu import, 
han elevat informe i propostes de resolució favorables per a la conces-
sió.

Existix document comptable RA amb número 20230.059469, comp-
tabilitzat el dia 15 de desembre de 2023 per import de 928.016,63.

Mitjançant un acord del Consell de data 19 de desembre de 2023, 
s’autoritza imputar al pressupost corrent de 2023 les obligacions eco-
nòmiques, no comptabilitzades, generades en 2022 en els expedients de 
PEIS que s’indiquen a continuació, així com dictar resolució de con-
cessió d’estes.

Fonaments de dret
Primer. Considerant el que disposa el Decret 132/2023, de 10 

d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igual-
tat i Habitatge (DOGV 9661/14.08.2023), i la Resolució de data 27 de 
setembre de 2023, de la vicepresidenta del Consell i consellera de Ser-
veis Socials, Igualtat i Habitatge, sobre delegació de l’exercici de com-
petències en determinats òrgans de la Vicepresidència Segona i Con-
selleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, publicat en el DOGV 
núm. 9693, de data 28 de setembre de 2023.

La directora general de Dependència i de les Persones Majors té 
delegada la facultat de resolució de la present convocatòria, sobre la 
base del que establix el resolc cinqué de la Resolució de 27 de setembre 
de 2023, de la vicepresidenta del Consell i consellera de Serveis Socials, 
Igualtat i Habitatge, sobre delegació de l’exercici de competències en 
determinats òrgans de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Ser-
veis Socials, Igualtat i Habitatge, publicat en el DOGV núm. 9693, de 
data 28 de setembre de 2023.

D’acord amb la mateixa Resolució de 27 de setembre de 2023, cor-
respon a la directora general de Dependència i de les Persones Majors la 
facultat d’efectuar la corresponent aprovació i disposició de la despesa.

Segons el que disposa l’Ordre 7/2022, de 7 de novembre de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, correspon a 
la persona titular de la direcció general competent en matèria de per-
sones majors, per delegació de la persona titular de la conselleria com-
petent en matèria de persones majors, la resolució de la convocatòria.

Segon. Règim jurídic:
· Articles 163 i 164 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-

litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.



· Artículos 39 y 106.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Gene-
ralitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de sub-
venciones.

· Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y 
resto de normativa estatal y autonómica aplicable en materia de gasto 
público.

· Orden 7/2022 de 7 de noviembre, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se convocan y establecen 
las bases reguladoras de las subvenciones en materia de supresión de 
barreras arquitectónicas para 2022 (DOGV 9468 11.11.2022).

Tercero. El pago y justificación de la ayuda que se concede se reali-
zará de acuerdo a lo establecido en el artículo 171 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat.

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, 
resuelvo:

Primero
Conceder a los beneficiarios que figuran en la siguiente relación, en 

concepto de subvención para la eliminación barreras arquitectónicas, las 
cantidades que figuran en la misma y por los conceptos allí indicados:

· Articles 39 i 106.3 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

· Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i la 
resta de normativa estatal i autonòmica aplicable en matèria de despesa 
pública.

· Ordre 7/2022, de 7 de novembre, de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es convoquen i establixen les 
bases reguladores de les subvencions en matèria de supressió de barre-
res arquitectòniques per a 2022 (DOGV 9468, 11.11.2022).

Tercer. El pagament i la justificació de l’ajuda que es concedix es 
farà d’acord amb el que establix l’article 171 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat.

Fent ús de les atribucions que em conferix la legislació vigent, 
resolc:

Primer
Concedir als beneficiaris que figuren en la llista següent, en concep-

te de subvenció per a l’eliminació barreres arquitectòniques, les quanti-
tats que figuren en esta i pels conceptes que s’hi indiquen:

EXPEDIENT NOM OBRES OBJECTE DE LA SUBVENCIÓ IMPORT 
CONCEDIT

IMPORT QUE 
CAL JUSTIFICAR

PMPEI/2022/005/46 Belenguer Verduch, Pilar Instal·lació de cadira salvaescales. 7.909,22 € 7.909,22 €

PMPEI/2022/034/46 López Micó, Antonio Barana i passamans escala. 515,99 € 515,99 €

PMPEI/2022/093/46 Rodríguez Cid, M.ª Soledad Canvi banyera per plat de dutxa. 1.437,00 € 1.437,00 €

PMPEI/2022/033/46 Navalón Alcover, Francisca Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.086,77 € 1.086,77 €

PMPEI/2022/011/46 Gil Alventosa, Amalia Cadira salvaescales. 4.723,79 € 4.723,79 €

PMPEI/2022/012/46 Sanz Cirugeda, Inés Cadira salvaescales. 8.137,50 € 8.137,50 €

PMPEI/2022/094/46 Rico Quilez, Pedro Canvi banyera per plat de dutxa. 2.081,25 € 2.081,25 €

PMPEI/2022/047/46 Climent Camarasa, Rafael Instal·lació de cadira salvaescales. 2.192,08 € 2.192,08 €

PMPEI/2022/014/46 Bosch Cervero, Francisco Canvi banyera per plat de dutxa. 1.858,56 € 1.858,56 €

PMPEI/2022/038/46 Peiró Fernández, Ángela Plat de dutxa i adaptació del bany. 1.627,00 € 1.627,00 €

PMPEI/2022/057/46 Arnal Laparra, María Canvi banyera per plat de dutxa. 2.845,00 € 2.845,00 €

PMPEI/2022/073/46 Pina Olivares, Antonia Canvi de banyera a plat de dutxa. 1.569,40 € 1.569,40 €

PMPEI/2022/046/46 Claverol Puchalt, Antonio Canvi de banyera per plat de dutxa i habilitació de 
garatge-dormitori. 6.279,90 € 6.279,90 €

PMPEI/2022/015/46 Iglesias Cano, Concepción Canvi banyera per plat de dutxa. 1.215,00 € 1.215,00 €

PMPEI/2022/017/46 Tronchoni March, Amparo Canvi banyera per plat de dutxa. 2.488,37 € 2.488,37 €

PMPEI/2022/018/46 Sevilla Pastor, Juana Canvi banyera per plat de dutxa. 809,49 € 809,49 €

PMPEI/2022/023/46 Simo Crespo, Josefa Angeles Canvi banyera per plat de dutxa. 2.100,56 € 2.100,56 €

PMPEI/2022/054/46 Bellón Sánchez, Luciana Canvi banyera per plat de dutxa. 3.463,02 € 3.463,02 €

PMPEI/2022/050/46 Masia López, Salvador Canvi banyera per plat de dutxa. 2.245,14 € 2.245,14 €

PMPEI/2022/059/46 Tamarit Sauri, Vicente Instal·lació cadira salvaescales. 7.975,00 € 7.975,00 €

PMPEI/2022/013/46 Canovas Roa, Sebastiana Canvi banyera per plat de dutxa. 1.197,90 € 1.197,90 €

PMPEI/2022/32/46 Chalver Noguera, Sara Instal·lació de cadira salvaescales. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/009/46 Navarro Ramírez, Antoni Canvi de banyera a plat de dutxa. 4.443,12 € 4.443,12 €

PMPEI/2022/049/46 Moll Martínez, Vicenta Instal·lació d’elevador. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/008/46 Martínez Pérez, Juan José Canvi de banyera a plat de dutxa 2.299,00 € 2.299,00 €

PMPEI/2022/035/46 Talens García, Eduardo Instal·lació de cadira salvaescales. 2.583,90 € 2.583,90 €

PMPEI/2022/045/46 Climent Miñana, Juan Canvi banyera per plat de dutxa. 1.192,09 € 1.192,09 €

PMPEI/2022/007/46 González Calabuig, José Rafael Instal·lació de cadira salvaescales. 1.918,07 € 1.918,07 €

PMPEI/2022/084/46 Boluda Jorques, Miguel Cadira salvaescales. 1.812,60 € 1.812,60 €

PMPEI/2022/075/46 Ibáñez Calatayud, Rosario Instal·lació d’elevador. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/053/46 Gil Bartolomé, Milagros Canvi de banyera a plat de dutxa. 728,00 € 728,00 €

PMPEI/2022/077/46 Cortés Ruiz, Manuela Canvi de banyera a plat de dutxa. 1.910,00 € 1.910,00 €



PMPEI/2022/066/46 Pla Fernández, Juan Instal·lació de cadira salvaescales. 5.950,00 € 5.950,00 €

PMPEI/2022/087/46 Vea Renart, Josefa Cadira salvaescales. 8.294,00 € 8.294,00 €

PMPEI/2022/076/46 Mengual Llodra, Pascual Adequació bany minusvalidesa (instal·lació de dutxa, 
vàter adaptat, barra abatible). 8.028,30 € 8.028,30 €

PMPEI/2022/061/46 Sabater Ferrus, Enrique Cadira salvaescales. 3.804,75 € 3.804,75 €

PMPEI/2022/025/46 Juan Perpiña, Francisco Leoncio Canvi banyera per plat de dutxa. 1.802,90 € 1.802,90 €

PMPEI/2022/027/46 García Martínez, María Concepción Instal·lació d’una cadira salvaescales i canvi de banyera 
per plat de dutxa. 9.351,29 € 9.351,29 €

PMPEI/2022/060/46 Esteve Claramunt, José Canvi banyera per plat de dutxa. 2.075,84 € 2.075,84 €

PMPEI/2022/026/46 Garcia Gil, Pilar Instal·lació cadira salvaescales. 3.485,63 € 3.485,63 €

PMPEI/2022/111/46 Trotonda Molio, Rafael Canvi banyera per plat de dutxa. 1.560,90 € 1.560,90 €

PMPEI/2022/074/46 Chisvert Boix, Oreto Instal·lació de cadira salvaescales. 8.228,00 € 8.228,00 €

PMPEI/2022/118/46 Sánchez Gil Quesada, M.ª Antonia Canvi de banyera per plat de dutxa. 2.069,10 € 2.069,10 €

PMPEI/2022/080/46 Simarro Barrón, Alfonso Cadira salvaescales. 5.280,00 € 5.280,00 €

PMPEI/2022/052/46 Salmerón Marín, María Accessibilitat bany. 2.041,57 € 2.041,57 €

PMPEI/2022/344/46 Moreno Moreno, Lorenzo Plat de dutxa i adaptació del bany. 2.887,50 € 2.887,50 €

PMPEI/2022/197/46 Villanueva Ramón, Isabel Canvi de banyera per plat de dutxa. 2.523,90 € 2.523,90 €

PMPEI/2022/195/46 Gramage Gandía, Carmen Cadira salvaescales. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/247/46 Botella Ferrer, Francisco Cadira salvaescales. 6.852,16 € 6.852,16 €

PMPEI/2022/132/46 Lacuesta Martorell, Pilar Canvi de banyera per plat de dutxa. 2.166,74 € 2.166,74 €

PMPEI/2022/083/46 Pons Andrés, José Ramón Instal·lació d’ascensor. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/028/46 Núñez López, Alicia Canvi banyera per plat de dutxa. 1.769,63 € 1.769,63 €

PMPEI/2022/283/46 Sanchis Aloy, M.ª Remedios Instal·lació de cadira salvaescales. 7.667,00 € 7.667,00 €

PMPEI/2022/030/46 García García, Francisca Canvi banyera per plat de dutxa. 2.526,91 € 2.526,91 €

PMPEI/2022/108/46 Todossantos Sanjuan, José Cadira salvaescales. 3.597,66 € 3.597,66 €

PMPEI/2022/109/46 Armiñana Saez, Pilar Canvi banyera per plat de dutxa. 1.241,46 € 1.241,46 €

PMPEI/2022/116/46 Garrido Regal, Diego Miguel Canvi banyera per plat de dutxa. 1.146,56 € 1.146,56 €

PMPEI/2022/162/46 Aleixandre Oliver, Maria Pilar Cadira salvaescales. 7.057,71 € 7.057,71 €

PMPEI/2022/121/46 Terol Grau, Adela Lucía Canvi banyera per plat de dutxa i adaptació bany. 1.608,59 € 1.608,59 €

PMPEI/2022/165/46 Melero Lavara, Emilio Substitució banyera per plat dutxa. 1.464,71 € 1.464,71 €

PMPEI/2022/168/46 Pérez Rodríguez, M.ª Carmen Canvi banyera per plat de dutxa. 1.133,77 € 1.133,77 €

PMPEI/2022/112/46 Herrero Pérez, Maria Instal·lació cadira salvaescales. 6.021,00 € 6.021,00 €

PMPEI/2022/129/46 Roig Carrascosa, Consuelo Substitució banyera per plat dutxa. 2.238,50 € 2.238,50 €

PMPEI/2022/164/46 Alemany Buades, Maria Teresa Cadira salvaescales. 7.535,00 € 7.535,00 €

PMPEI/2022/44/46 Lujan Sez, Saturnino Ascensor. 2.970,00 € 2.970,00 €

PMPEI/2022/117/46 Bañón Gómez, Asunción Rampa entrada habitatge. 822,80 € 822,80 €

PMPEI/2022/173/46 Montaner Tárrega, Concepción Cadira salvaescales. 9.625,00 € 9.625,00 €

PMPEI/2022/167/46 Garcia Samper, Salvador Substitució banyera per plat dutxa. 947,43 € 947,43 €

PMPEI/2022/130/46 Tejada Sánchez, Fermina Instal·lació cadira salvaescales. 2.430,24 € 2.430,24 €

PMPEI/2022/126/46 Sanchis Balaguer, José Instal·lació d’un ascensor. 9.858,74 € 9.858,74 €

PMPEI/2022/010/46 Tarazona Serra, Purificación Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.757,80 € 1.757,80 €

PMPEI/2022/127/46 Fernández Quintana, Amelia Canvi banyera per plat de dutxa. 3.584,02 € 3.584,02 €

PMPEI/2022/069/46 Muedra Cervera, Lucía Cadira salvaescales. 2.895,75 € 2.895,75 €

PMPEI/2022/263/46 Oltra Molines, José Cadira salvaescales. 4.752,00 € 4.752,00 €

PMPEI/2022/70/46 Ruiz Benaclocha, Encarna Cadira salvaescales. 6.400,00 € 6.400,00 €

PMPEI/2022/166/46 Primo Berti, Enrique Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.071,35 € 1.071,35 €

PMPEI/2022/163/46 Gasent Espinosa, Maria Amparo Cadira salvaescales. 5.024,25 € 5.024,25 €

PMPEI/2022/086/46 Salvo Carrion, José Luis Instal·lació cadira salvaescales. 2.055,08 € 2.055,08 €

PMPEI/2022/240/46 Ruiz López, Ramón Baixada cota zero de l’ascensor. 1.470,23 € 1.470,23 €

PMPEI/2022/169/46 Pedrón Sempere, Lorenzo Substitució banyera per plat dutxa. 2.454,93 € 2.454,93 €

PMPEI/2022/092/46 Fort Lliso, Concepción Instal·lació ascensor i baixada cota 0. 3.393,83 € 3.393,83 €

PMPEI/2022/336/46 Campos Mosquera, Vicente Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.610,11 € 1.610,11 €



PMPEI/2022/277/46 Alcaide Lanchazo, Antonio Cadira salvaescales. 7.600,00 € 7.600,00 €

PMPEI/2022/113/46 Montoya Altur, Dolores Instal·lació cadira salvaescales i canvi banyera per plat 
de dutxa. 4.765,78 € 4.765,78 €

PMPEI/2022/105/46 Cardeno Hurtado, Rosario Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.326,60 € 1.326,60 €

PMPEI/2022/019/46 Verdeguer Marco, Julia Cadira salvaescales. 2.264,68 € 2.264,68 €

PMPEI/2022/308/46 Mondéjar Santandreu, Vicente Cadira salvaescales. 2.475,63 € 2.475,63 €

PMPEI/2022/307/46 González Latorre, Encarnación Canvi banyera per plat de dutxa. 1.697,18 € 1.697,18 €

PMPEI/2022/082/46 Alfonso Expósito, Maria Dolores Substitució banyera per plat dutxa. 2.663,82 € 2.663,82 €

PMPEI/2022/068/46 Bañó Micó, Josefa Vicenta
Ampliació portes d’accés per a banys, substitució de 
banyera, col·locació de barana en corredor i entrada 
d’accés a l’habitatge.

5.106,20 € 5.106,20 €

PMPEI/2022/170/46 Navarro Moret, Teresa Substitució banyera per plat dutxa. 3.083,56 € 3.083,56 €

PMPEI/2022/306/46 Cervera Gisbert, Consuelo Cadira salvaescales. 2.194,50 € 2.194,50 €

PMPEI/2022/067/46 Cuenca Villanueva, Mercedes Cadira salvaescales. 6.570,00 € 6.570,00 €

PMPEI/2022/238/46 Gómez Chanza, Josefa Canvi banyera per plat de dutxa. 1.113,20 € 1.113,20 €

PMPEI/2022/236/46 Hernández González, Remedios Instal·lació plat de dutxa. 801,26 € 801,26 €

PMPEI/2022/232/46 Candel López, M.ª Carmen Canvi banyera per plat de dutxa. 1.946,89 € 1.946,89 €

PMPEI/2022/048/46 Suñer Huguet, José Cadira salvaescales. 3.300,00 € 3.300,00 €

PMPEI/2022/309/46 Albuixech Grau, Julia Cadira salvaescales. 6.936,34 € 6.936,34 €

PMPEI/2022/022/46 Brunet Blesa, Elvira Lavabo i bany, eliminació escaló. 5.817,00 € 5.817,00 €

PMPEI/2022/334/46 Jurado Olivares, Félix Cadira salvaescales. 2.819,52 € 2.819,52 €

PMPEI/2022/101/46 Piquer Domingo, José Substitució banyera per plat de dutxa. 792,00 € 792,00 €

PMPEI/2022/079/46 Cabo Grande, Emilia Instal·lació cadira salvaescales. 2.192,08 € 2.192,08 €

PMPEI/2022/065/46 Urda Cuerva, José Cadira salvaescales. 4.500,00 € 4.500,00 €

PMPEI/2022/104/46 Granero Ponce, Vicente Canvi banyera per plat de dutxa. 897,34 € 897,34 €

PMPEI/2022/058/46 Aranda Soler, Maria Dolores Ascensor. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/348/46 Rubio Bosca, Salvador Instal·lació de cadira salvaescales. 1.968,00 € 1.968,00 €

PMPEI/2022/340/46 Prats Vidal, Teresa Instal·lació de cadira salvaescales. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/281/46 Díez Cabanillas, M.ª Ángeles Canvi de banyera a plat de dutxa 1.837,44 € 1.837,44 €

PMPEI/2022/342/46 Yuste Morenete, Manuel Canvi de banyera per plat de dutxa. 968,00 € 968,00 €

PMPEI/2022/330/46 Bofi Pellicer, Francisco Adaptació de bany per a persones amb mobilitat 
reduïda. 7.230,96 € 7.230,96 €

PMPEI/2022/338/46 Sales Piqueres, María Instal·lació de cadira salvaescales. 2.840,00 € 2.840,00 €

PMPEI/2022/40/46 Gil De los Ríos, Adelia Canvi ascensor cota 0. 3.075,33 € 3.075,33 €

PMPEI/2022/002/46 Trinchet Lucas, Julián Ángel Eliminacions barreres arquitectòniques interior (portes 
i barandats). 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/347/46 Aliaga Sebastián, Ángeles Francisco Instal·lació de cadira salvaescales. 3.325,30 € 3.325,30 €

PMPEI/2022/337/46 Casanova Castany, Vicenta Instal·lació de cadira salvaescales. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/355/46 Sebastiá Garcia, Maria Cristina Plat de dutxa i adaptació del bany. 873,98 € 873,98 €

PMPEI/2022/349/46 Santana Giler, Angel Vinicio Canvi banyera per plat de dutxa. 838,11 € 838,11 €

PMPEI/2022/354/46 Bolea Fontelles, Carmen Canvi de banyera a plat de dutxa. 1.644,57 € 1.644,57 €

PMPEI/2022/335/46 Castelló Bodi, Manuel Adaptació bany. 3.310,75 € 3.310,75 €

PMPEI/2022/351/46 Sanchis López, Joaquín Miguel Adaptació escales. 1.822,87 € 1.822,87 €

PMPEI/2022/345/46 Peñarrubia Pardo, Carmen Canvi de banyera a plat de dutxa. 1.771,20 € 1.771,20 €

PMPEI/2022/359/46 Roig Ferragud, Vicente Reforma de bany adaptat. 9.460,67 € 9.460,67 €

PMPEI/2022/369/46 Romero Guitart, Francisco Reforma de bany adaptat. 489,88 € 489,88 €

PMPEI/2022/01/03 Olivares Gómez, Magdalena Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.622,50 € 1.622,50 €

PMPEI/2022/02/03 Barragan Robla, Manuel Canvi de banyera per plat de dutxa. 2.510,20 € 2.510,20 €

PMPEI/2022/04/03 Gómez Miñano, María Adela Adaptació d’habitatge, llevar escales, fer rampa. 5.852,00 € 5.852,00 €

PMPEI/2022/03/03 López Almodóvar, Antonio Cadira salvaescales. 2.340,00 € 2.340,00 €

PMPEI/2022/06/03 Beneyto Hernández, María Cristina Canvi de banyera per plat de dutxa. 2.165,80 € 2.165,80 €

PMPEI/2022/07/03 Fuensanta Roa Méndez, María Canvi banyera per plat de dutxa. 1.954,15 € 1.954,15 €

PMPEI/2022/08/03 Waldorff, Victor Rampa amb barana. 3.661,61 € 3.661,61 €



PMPEI/2022/09/03 Navarro Domínguez, María Carmen Cadira salvaescales. 6.575,00 € 6.575,00 €

PMPEI/2022/010/03 Domenech Pérez, Francisca Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.506,64 € 1.506,64 €

PMPEI/2022/11/03 Martínez Berenguer, Rosa María Cadira salvaescales. 2.277,00 € 2.277,00 €

PMPEI/2022/15/03 Bañuls Hernández, María Teresa Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.825,73 € 1.825,73 €

PMPEI/2022/019/03 Sánchez González, Javier Canvi banyera per plat de dutxa. 2.023,12 € 2.023,12 €

PMPEI/2022/21/03 Solbes Ponsoda, Adela Cadira salvaescales. 5.773,50 € 5.773,50 €

PMPEI/2022/022/03 Chacón Gallego, Antonia Cadira salvaescales. 6.206,92 € 6.206,92 €

PMPEI/2022/023/03 Pérez Ballester, Buenaventura Cadira salvaescales. 6.930,00 € 6.930,00 €

PMPEI/2022/024/03 Ruiz Abad, Leonor Eliminació escales i posar rampes en habitatge. 1.952,92 € 1.952,92 €

PMPEI/2022/025/03 Alemany Rodrigo, Adela Canvi banyera per plat de dutxa, canvi de porta. 9.410,00 € 9.410,00 €

PMPEI/2022/026/03 Mengual Femenia, Eduardo Pedro Canvie banyera per dutxa, ampliació de porta, elements 
de seguretat. 1.162,99 € 1.162,99 €

PMPEI/2022/027/03 Alvado Orozco, Vicenta Cadira salvaescales. 9.384,10 € 9.384,10 €

PMPEI/2022/030/03 Quirante Hurtado, Antonia Cadira salvaescales. 1.048,61 € 1.048,61 €

PMPEI/2022/031/03 Guardiola Albert, Nemesio Canvi banyeres per plat de dutxa. 3.521,10 € 3.521,10 €

PMPEI/2022/032/03 Mirete Barraquel, Josefa Eixamplament porta del bany. 592,42 € 592,42 €

PMPEI/2022/034/03 Campuzano Alcaraz, Alicia Canvi banyera per plat de dutxa. 1.917,84 € 1.917,84 €

PMPEI/2022/037/03 Vicente Berenguer, Lidia Iluminada Adaptació bany, canvi banyera per plat de dutxa. 6.034,40 € 6.034,40 €

PMPEI/2022/038/03 Garcia Pérez, Rosario Canvi de banyera per plat de dutxa. 1.368,00 € 1.368,00 €

PMPEI/2022/039/03 Padilla Calvo, Casto Canvi banyera per plat de dutxa. 730,46 € 730,46 €

PMPEI/2022/040/03 Medina Zuñiga, Teresa Cadira salvaescales. 2.896,95 € 2.896,95 €

PMPEI/2022/042/03 Bernabeu Fuertes, José María Canvi banyera per plat de dutxa. 2.887,75 € 2.887,75 €

PMPEI/2022/043/03 Rodríguez López, José María Canvi banyera per plat de dutxa. 1.098,43 € 1.098,43 €

PMPEI/2022/044/03 Cerdan De Frias, Marina Canvi banyera per plat de dutxa. 3.327,50 € 3.327,50 €

PMPEI/2022/045/03 Esteve Carpio, María Salud Cadira salvaescales. 8.164,80 € 8.164,80 €

PMPEI/2022/046/03 Salar Albert, Evaristo Rampa. 242,00 € 242,00 €

PMPEI/2022/047/03 Garcia Valcarcel, Andrea Canvi banyera per plat de dutxa. 1.912,05 € 1.912,05 €

PMPEI/2022/048/03 Gomez Garcia, Consolación Canvi banyera per plat de dutxa. 2.722,50 € 2.722,50 €

PMPEI/2022/049/03 Serra Zamarron, Luz Cadira salvaescales. 8.500,00 € 8.500,00 €

PMPEI/2022/050/03 Saura Mateo, Miguel Canvi banyera per plat de dutxa. 1.372,14 € 1.372,14 €

PMPEI/2022/051/03 Hernández Cañizares, Rosa Canvi banyera per plat de dutxa. 698,76 € 698,76 €

PMPEI/2022/052/03 Mas Betomeu, José Miguel Canvi banyera per dutxa. 5.989,50 € 5.989,50 €

PMPEI/2022/053/03 Martínez Hernández, Gonzalo Cadires salvaescales. 1.045,67 € 1.045,67 €

PMPEI/2022/054/03 Ferri Vazquez, Elisa Cadira salvaescales. 6.799,93 € 6.799,93 €

PMPEI/2022/056/03 Llobregat Abellan, Antonia Canvi banyera per plat de dutxa. 2.299,00 € 2.299,00 €

PMPEI/2022/057/03 Paya Rico, Juan José Canvi banyera per plat de dutxa. 1.848,00 € 1.848,00 €

PMPEI/2022/058/03 Frances Albero, María Dolores Ascensor. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/061/03 Vaño Peidro, María del Carmen Canvi banyera per plat de dutxa. 1.500,00 € 1.500,00 €

PMPEI/2022/062/03 Mira Cremades, María Canvi banyera per plat de dutxa. 990,40 € 990,40 €

PMPEI/2022/064/03 Montaño Álvarez, María Dolores Canvi banyera per plat de dutxa 560,83 € 560,83 €

PMPEI/2022/066/03 Ferrando Tormo, María Ángeles Adaptació de la planta baixa per a bany dormitori i 
eliminar escales. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/067/03 Bailen Villa, Octavio Canvi banyera per plat de dutxa. 1.489,99 € 1.489,99 €

PMPEI/2022/068/03 Ruiz Martínez, Agustín Cadira salvaescales. 4.140,00 € 4.140,00 €

PMPEI/2022/070/03 Ildefonso Guirao Martínez, Ildefonso Cadira salvaescales. 2.537,03 € 2.537,03 €

PMPEI/2022/071/03 Ramos Fernández, Ángel Canvi banyera per plat de dutxa. 3.189,56 € 3.189,56 €

PMPEI/2022/072/03 Vela Duran, María del Carmen Plat de dutxa i agafadors. 1.224,44 € 1.224,44 €

PMPEI/2022/074/03 Molla Molina, María Rosario Canvi banyera per plat de dutxa. 2.064,67 € 2.064,67 €

PMPEI/2022/075/03 Planelles Diez, Francisco de Asis Canvi banyera per plat de dutxa i agafador. 4.831,16 € 4.831,16 €

PMPEI/2022/077/03 Rodríguez Guirau, María Delicias Cadira salvaescales. 7.310,00 € 7.310,00 €

PMPEI/2022/078/03 Garcia Grau, Pilar Cadira salvaescales. 6.901,98 € 6.901,98 €

PMPEI/2022/080/03 Mollo Molla, Renato Francisco Canvi banyera per plat de dutxa. 1.246,30 € 1.246,30 €



PMPEI/2022/085/03 Garcia Campoy, Luisa Canvi banyera per plat de dutxa. 1.082,05 € 1.082,05 €

PMPEI/2022/086/03 Roldan Alcantud, Josefa Canvi banyera per plat de dutxa. 1.556,50 € 1.556,50 €

PMPEI/2022/088/03 Moreno Soler, Juana Antonia Canvi banyera per plat de dutxa. 757,75 € 757,75 €

PMPEI/2022/90/03 Delgado Castillo, Dolores Canvi banyera per plat de dutxa. 3.683,24 € 3.683,24 €

PMPEI/2022/091/03 Pastor Alonso, Josefa Canvi banyera per plat de dutxa. 1.555,31 € 1.555,31 €

PMPEI/2022/093/03 Navarro Francés, María Rosario Canvi banyera per plat de dutxa. 1.723,80 € 1.723,80 €

PMPEI/2022/030/12 Rogla Maso, Maria Adequació bany. 1.528,08 € 1.528,08 €

PMPEI/2022/044/12 Escuin Buj, Cornelio Cadira salvaescales. 1.800,00 € 1.800,00 €

PMPEI/2022/057/12 Pitarch Tena, Julio Cadira salvaescales. 7.440,00 € 7.440,00 €

PMPEI/2022/066/12 Bonet Estupiña, Abilio Cadira salvaescales. 6.840,00 € 6.840,00 €

PMPEI/2022/081/12 Rambla Mateu, Rosa Cadira salvaescales. 2.479,45 € 2.479,45 €

PMPEI/2022/078/12 Gil Nebot, Herminia Banyera per dutxa. 2.181,74 € 2.181,74 €

PMPEI/2022/096/12 Tormo Vega, M Pilar Cadira salvaescales. 9.900,00 € 9.900,00 €

PMPEI/2022/008/12 Claramonte Blasco, Rosario Ascensor comunitari. 2.112,00 € 2.112,00 €

PMPEI/2022/005/12 Catalán Benages, Miguel Ascensor comunitari. 7.963,19 € 7.963,19 €

PMPEI/2022/020/12 Pis Gago, Rosa Ascensor privat. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/022/12 Martinavarro Albert, José Cadira salvaescales. 6.840,00 € 6.840,00 €

PMPEI/2022/023/12 Beti Sogues, Josefa Cadira salvaescales. 5.387,50 € 5.387,50 €

PMPEI/2022/079/12 Edo Badal, Carmen Banyera per dutxa. 1.270,75 € 1.270,75 €

PMPEI/2022/084/12 Pastor Pastor, Juana Ascensor comunitari. 1.642,90 € 1.642,90 €

PMPEI/2022/092/12 Miralles Monfort, Pilar Cadira salvaescales. 3.300,00 € 3.300,00 €

PMPEI/2022/098/12 Roca Mateu, Gilberto Ascensor particular. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/034/12 Domenech Obiol, Vicenta D Cadira salvaescales. 1.879,50 € 1.879,50 €

PMPEI/2022/084/03 Burillo Sevilla, Francisco  Canvi banyera per plat dutxa. 2.003,00 € 2.003,00 €

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NOMBRE OBRAS OBJETO de LA SUBVENCIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

IMPORTE A 
JUSTIFICAR

PMPEI/2022/005/46 Belenguer Verduch, Pilar Instalación de silla salvaescaleras. 7.909,22 € 7.909,22 €

PMPEI/2022/034/46 López Micó, Antonio Barandilla y pasamanos escalera. 515,99 € 515,99 €

PMPEI/2022/093/46 Rodríguez Cid, M.ª Soledad Cambio bañera por plato de ducha. 1.437,00 € 1.437,00 €

PMPEI/2022/033/46 Navalón Alcover, Francisca Cambio de bañera por plato de ducha. 1.086,77 € 1.086,77 €

PMPEI/2022/011/46 Gil Alventosa, Amalia Silla salvaescaleras. 4.723,79 € 4.723,79 €

PMPEI/2022/012/46 Sanz Cirugeda, Inés Silla salvaescaleras. 8.137,50 € 8.137,50 €

PMPEI/2022/094/46 Rico Quilez, Pedro Cambio bañera por plato de ducha. 2.081,25 € 2.081,25 €

PMPEI/2022/047/46 Climent Camarasa, Rafael Instalación de silla salvaescaleras. 2.192,08 € 2.192,08 €

PMPEI/2022/014/46 Bosch Cervero, Francisco Cambio bañera por plato de ducha. 1.858,56 € 1.858,56 €

PMPEI/2022/038/46 Peiró Fernández, Ángela Plato de ducha y adaptación del baño. 1.627,00 € 1.627,00 €

PMPEI/2022/057/46 Arnal Laparra, María Cambio bañera por plato de ducha. 2.845,00 € 2.845,00 €

PMPEI/2022/073/46 Pina Olivares, Antonia Cambio de bañera a plato de ducha. 1.569,40 € 1.569,40 €

PMPEI/2022/046/46 Claverol Puchalt, Antonio Cambio de bañera por plato de ducha y habilitación de 
garaje -dormitorio. 6.279,90 € 6.279,90 €

PMPEI/2022/015/46 Iglesias Cano, Concepción Cambio bañera por plato de ducha. 1.215,00 € 1.215,00 €

PMPEI/2022/017/46 Tronchoni March, Amparo Cambio bañera por plato de ducha. 2.488,37 € 2.488,37 €

PMPEI/2022/018/46 Sevilla Pastor, Juana Cambio bañera por plato de ducha. 809,49 € 809,49 €

PMPEI/2022/023/46 Simó Crespo, Josefa Angeles Cambio bañera por plato de ducha 2.100,56 € 2.100,56 €

PMPEI/2022/054/46 Bellón Sánchez, Luciana Cambio bañera por plato de ducha. 3.463,02 € 3.463,02 €

PMPEI/2022/050/46 Masia López, Salvador Cambio bañera por plato de ducha. 2.245,14 € 2.245,14 €

PMPEI/2022/059/46 Tamarit Sauri, Vicente Instalación silla salvaescaleras. 7.975,00 € 7.975,00 €

PMPEI/2022/013/46 Cánovas Roa, Sebastiana Cambio bañera por plato de ducha 1.197,90 € 1.197,90 €



PMPEI/2022/32/46 Chalver Noguera, Sara Instalación de silla salvaescaleras. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/009/46 Navarro Ramírez, Antoni Cambio de bañera a plato de ducha. 4.443,12 € 4.443,12 €

PMPEI/2022/049/46 Moll Martínez, Vicenta Instalación de elevador. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/008/46 Martínez Pérez, Juan José Cambio de bañera a plato de ducha. 2.299,00 € 2.299,00 €

PMPEI/2022/035/46 Talens García, Eduardo Instalación de silla salvaescaleras. 2.583,90 € 2.583,90 €

PMPEI/2022/045/46 Climent Miñana, Juan Cambio bañera por plato de ducha. 1.192,09 € 1.192,09 €

PMPEI/2022/007/46 González Calabuig, José Rafael Instalación de silla salvaescaleras. 1.918,07 € 1.918,07 €

PMPEI/2022/084/46 Boluda Jorques, Miguel Silla salvaescaleras. 1.812,60 € 1.812,60 €

PMPEI/2022/075/46 Ibáñez Calatayud, Rosario Instalación de elevador 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/053/46 Gil Bartolomé, Milagros Cambio de bañera a plato de ducha. 728,00 € 728,00 €

PMPEI/2022/077/46 Cortés Ruiz, Manuela Cambio de bañera a plato de ducha. 1.910,00 € 1.910,00 €

PMPEI/2022/066/46 Pla Fernández, Juan Instalación de silla salvaescaleras. 5.950,00 € 5.950,00 €

PMPEI/2022/087/46 Vea Renart, Josefa Silla salvaescaleras 8.294,00 € 8.294,00 €

PMPEI/2022/076/46 Mengual Llodra, Pascual Adecuación baño minusvalía (instalación de ducha, 
inodoro adaptado, barra abatible) 8.028,30 € 8.028,30 €

PMPEI/2022/061/46 Sabater Ferrus, Enrique Silla salvaescaleras 3.804,75 € 3.804,75 €

PMPEI/2022/025/46 Juan Perpiñá, Francisco Leoncio Cambio bañera por plato de ducha. 1.802,90 € 1.802,90 €

PMPEI/2022/027/46 García Martínez, María Concepción Instalación de una silla salvaescaleras y cambio de 
bañera por plato de ducha. 9.351,29 € 9.351,29 €

PMPEI/2022/060/46 Esteve Claramunt, José Cambio bañera por plato de ducha. 2.075,84 € 2.075,84 €

PMPEI/2022/026/46 García Gil, Pilar Instalación silla salvaescaleras. 3.485,63 € 3.485,63 €

PMPEI/2022/111/46 Trotonda Molio, Rafael Cambio bañera por plato de ducha. 1.560,90 € 1.560,90 €

PMPEI/2022/074/46 Chisvert Boix, Oreto Instalación de silla salvaescaleras. 8.228,00 € 8.228,00 €

PMPEI/2022/118/46 Sánchez Gil Quesada, M.ª Antonia Cambio de bañera por plato de ducha. 2.069,10 € 2.069,10 €

PMPEI/2022/080/46 Simarro Barrón, Alfonso Silla salvaescaleras 5.280,00 € 5.280,00 €

PMPEI/2022/052/46 Salmerón Marín, María Accesibilidad cuarto de baño. 2.041,57 € 2.041,57 €

PMPEI/2022/344/46 Moreno Moreno, Lorenzo Plato de ducha y adaptación del baño. 2.887,50 € 2.887,50 €

PMPEI/2022/197/46 Villanueva Ramón, Isabel Cambio de bañera por plato de ducha. 2.523,90 € 2.523,90 €

PMPEI/2022/195/46 Gramage Gandía, Carmen Silla salvaescaleras. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/247/46 Botella Ferrer, Francisco Silla salvaescaleras. 6.852,16 € 6.852,16 €

PMPEI/2022/132/46 Lacuesta Martorell, Pilar Cambio de bañera por plato de ducha. 2.166,74 € 2.166,74 €

PMPEI/2022/083/46 Pons Andrés, José Ramón Instalación de ascensor. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/028/46 Núñez López, Alicia Cambio bañera por plato de ducha 1.769,63 € 1.769,63 €

PMPEI/2022/283/46 Sanchis Aloy, M.ª Remedios Instalación de silla salvaescaleras. 7.667,00 € 7.667,00 €

PMPEI/2022/030/46 García García, Francisca Cambio bañera por plato de ducha. 2.526,91 € 2.526,91 €

PMPEI/2022/108/46 Todossantos Sanjuan, José Silla salvaescaleras 3.597,66 € 3.597,66 €

PMPEI/2022/109/46 Armiñana Saez, Pilar Cambio bañera por plato de ducha. 1.241,46 € 1.241,46 €

PMPEI/2022/116/46 Garrido Regal, Diego Miguel Cambio bañera por plato de ducha. 1.146,56 € 1.146,56 €

PMPEI/2022/162/46 Aleixandre Oliver, Maria Pilar Silla salvaescaleras. 7.057,71 € 7.057,71 €

PMPEI/2022/121/46 Terol Grau, Adela Lucía Cambio bañera por plato de ducha y adaptación baño. 1.608,59 € 1.608,59 €

PMPEI/2022/165/46 Melero Lavara, Emilio Sustitución bañera por plato ducha. 1.464,71 € 1.464,71 €

PMPEI/2022/168/46 Pérez Rodríguez, M.ª Carmen Cambio bañera por plato de ducha. 1.133,77 € 1.133,77 €

PMPEI/2022/112/46 Herrero Pérez, Maria Instalación silla salvaescaleras. 6.021,00 € 6.021,00 €

PMPEI/2022/129/46 Roig Carrascosa, Consuelo Sustitución bañera por plato ducha 2.238,50 € 2.238,50 €

PMPEI/2022/164/46 Alemany Buades, Maria Teresa Silla salvaescaleras. 7.535,00 € 7.535,00 €

PMPEI/2022/44/46 Lujan Sez, Saturnino Ascensor. 2.970,00 € 2.970,00 €

PMPEI/2022/117/46 Bañón Gómez, Asunción Rampa entrada vivienda. 822,80 € 822,80 €

PMPEI/2022/173/46 Montaner Tarrega, Concepción Silla salvaescaleras. 9.625,00 € 9.625,00 €

PMPEI/2022/167/46 García Samper, Salvador Sustitución bañera por plato ducha 947,43 € 947,43 €

PMPEI/2022/130/46 Tejada Sánchez, Fermina Instalación silla salvaescaleras. 2.430,24 € 2.430,24 €

PMPEI/2022/126/46 Sanchis Balaguer, José Instalación de un ascensor. 9.858,74 € 9.858,74 €

PMPEI/2022/010/46 Tarazona Serra, Purificación Cambio de bañera por plato de ducha. 1.757,80 € 1.757,80 €



PMPEI/2022/127/46 Fernández Quintana, Amelia Cambio bañera por plato de ducha 3.584,02 € 3.584,02 €

PMPEI/2022/069/46 Muedra Cervera, Lucía Silla salvaescaleras. 2.895,75 € 2.895,75 €

PMPEI/2022/263/46 Oltra Molines, José Silla salvaescaleras. 4.752,00 € 4.752,00 €

PMPEI/2022/70/46 Ruiz Benaclocha, Encarna Silla salvaescaleras. 6.400,00 € 6.400,00 €

PMPEI/2022/166/46 Primo Berti, Enrique Cambio de bañera por plato de ducha. 1.071,35 € 1.071,35 €

PMPEI/2022/163/46 Gasent Espinosa, Maria Amparo Silla salvaescaleras. 5.024,25 € 5.024,25 €

PMPEI/2022/086/46 Salvo Carrion, José Luis Instalación silla salvaescaleras. 2.055,08 € 2.055,08 €

PMPEI/2022/240/46 Ruiz López, Ramón Bajada cota cero del ascensor. 1.470,23 € 1.470,23 €

PMPEI/2022/169/46 Pedrón Sempere, Lorenzo Sustitución bañera por plato ducha. 2.454,93 € 2.454,93 €

PMPEI/2022/092/46 Fort Lliso, Concepción Instalación ascensor y bajada cota 0. 3.393,83 € 3.393,83 €

PMPEI/2022/336/46 Campos Mosquera, Vicente Cambio de bañera por plato de ducha. 1.610,11 € 1.610,11 €

PMPEI/2022/277/46 Alcaide Lanchazo, Antonio Silla salvaescaleras. 7.600,00 € 7.600,00 €

PMPEI/2022/113/46 Montoya Altur, Dolores Instalación silla salvaescaleras y cambio bañera por 
plato de ducha. 4.765,78 € 4.765,78 €

PMPEI/2022/105/46 Cardeno Hurtado, Rosario Cambio de bañera por plato de ducha. 1.326,60 € 1.326,60 €

PMPEI/2022/019/46 Verdeguer Marco, Julia Silla salvaescaleras. 2.264,68 € 2.264,68 €

PMPEI/2022/308/46 Mondéjar Santandreu, Vicente Sillasalvaescaleras. 2.475,63 € 2.475,63 €

PMPEI/2022/307/46 González Latorre, Encarnación Cambio bañera por plato de ducha. 1.697,18 € 1.697,18 €

PMPEI/2022/082/46 Alfonso Expósito, Maria Dolores Sustitución bañera por plato ducha. 2.663,82 € 2.663,82 €

PMPEI/2022/068/46 Bañó Micó, Josefa Vicenta
Ampliación puertas de acceso para baños, sustitución 
de bañera, colocación de barandilla en pasillo y entrada 
de acceso a la vivienda.

5.106,20 € 5.106,20 €

PMPEI/2022/170/46 Navarro Moret, Teresa Sustitución bañera por plato ducha. 3.083,56 € 3.083,56 €

PMPEI/2022/306/46 Cervera Gisbert, Consuelo Silla salvaescaleras. 2.194,50 € 2.194,50 €

PMPEI/2022/067/46 Cuenca Villanueva, Mercedes Silla salvaescaleras. 6.570,00 € 6.570,00 €

PMPEI/2022/238/46 Gómez Chanza, Josefa Cambio bañera por plato de ducha. 1.113,20 € 1.113,20 €

PMPEI/2022/236/46 Hernández González, Remedios Instalación plato de ducha. 801,26 € 801,26 €

PMPEI/2022/232/46 Candel López, M.ª Carmen Cambio bañera por plato de ducha. 1.946,89 € 1.946,89 €

PMPEI/2022/048/46 Suñer Huguet, José Silla salvaescaleras. 3.300,00 € 3.300,00 €

PMPEI/2022/309/46 Albuixech Grau, Julia Silla salvaescaleras. 6.936,34 € 6.936,34 €

PMPEI/2022/022/46 Brunet Blesa, Elvira Aseo y baño, eliminación escalón. 5.817,00 € 5.817,00 €

PMPEI/2022/334/46 Jurado Olivares, Félix Silla salvaescaleras. 2.819,52 € 2.819,52 €

PMPEI/2022/101/46 Piquer Domingo, José Sustitución bañera por plato de ducha. 792,00 € 792,00 €

PMPEI/2022/079/46 Cabo Grande, Emilia Instalación silla salvaescaleras. 2.192,08 € 2.192,08 €

PMPEI/2022/065/46 Urda Cuerva, José Silla salvaescaleras. 4.500,00 € 4.500,00 €

PMPEI/2022/104/46 Granero Ponce, Vicente Cambio bañera por plato de ducha. 897,34 € 897,34 €

PMPEI/2022/058/46 Aranda Soler, Maria Dolores Ascensor. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/348/46 Rubio Bosca, Salvador Instalación de silla salvaescaleras. 1.968,00 € 1.968,00 €

PMPEI/2022/340/46 Prats Vidal, Teresa Instalación de silla salvaescaleras. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/281/46 Díez Cabanillas, M.ª Ángeles Cambio de bañera a plato de ducha. 1.837,44 € 1.837,44 €

PMPEI/2022/342/46 Yuste Morenete, Manuel Cambio de bañera por plato de ducha. 968,00 € 968,00 €

PMPEI/2022/330/46 Bofi Pellicer, Francisco Adaptación de baño para personas con movilidad 
reducida. 7.230,96 € 7.230,96 €

PMPEI/2022/338/46 Sales Piqueres, María Instalación de silla salvaescaleras. 2.840,00 € 2.840,00 €

PMPEI/2022/40/46 Gil De los Ríos, Adelia Cambio ascensor Cota 0. 3.075,33 € 3.075,33 €

PMPEI/2022/002/46 Trinchet Lucas, Julián Ángel Eliminaciones barreras arquitectónicas interior (puertas 
y tabiques). 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/347/46 Aliaga Sebastián, Ángeles Francisco Insatalción de silla salvaescaleras. 3.325,30 € 3.325,30 €

PMPEI/2022/337/46 Casanova Castany, Vicenta Instalación de silla salvaescaleras. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/355/46 Sebastiá García, Maria Cristina Plato de ducha y adaptación del baño. 873,98 € 873,98 €

PMPEI/2022/349/46 Santana Giler, Angel Vinicio Cambio bañera por plato de ducha. 838,11 € 838,11 €

PMPEI/2022/354/46 Bolea Fontelles, Carmen Cambio de bañera a plato de ducha. 1.644,57 € 1.644,57 €

PMPEI/2022/335/46 Castelló Bodi, Manuel Adaptación baño. 3.310,75 € 3.310,75 €



PMPEI/2022/351/46 Sanchis López, Joaquín Miguel Adaptación escaleras. 1.822,87 € 1.822,87 €

PMPEI/2022/345/46 Peñarrubia Pardo, Carmen Cambio de bañera a plato de ducha. 1.771,20 € 1.771,20 €

PMPEI/2022/359/46 Roig Ferragud, Vicente Reforma de baño adaptado. 9.460,67 € 9.460,67 €

PMPEI/2022/369/46 Romero Guitart, Francisco Reforma de baño adaptado. 489,88 € 489,88 €

PMPEI/2022/01/03 Olivares Gómez, Magdalena Cambio de bañera por plato de ducha. 1.622,50 € 1.622,50 €

PMPEI/2022/02/03 Barragan Robla, Manuel Cambio de bañera por plato de ducha. 2.510,20 € 2.510,20 €

PMPEI/2022/04/03 Gómez Miñano, María Adela Adaptación de vivienda, quitar escaleras, hacer rampa. 5.852,00 € 5.852,00 €

PMPEI/2022/03/03 López Almodovar, Antonio Silla salvaescaleras. 2.340,00 € 2.340,00 €

PMPEI/2022/06/03 Beneyto Hernández, María Cristina Cambio de bañera por plato de ducha. 2.165,80 € 2.165,80 €

PMPEI/2022/07/03 Fuensanta Roa Méndez, María Cambio bañera por plato de ducha. 1.954,15 € 1.954,15 €

PMPEI/2022/08/03 Waldorff, Victor Rampa con barandilla. 3.661,61 € 3.661,61 €

PMPEI/2022/09/03 Navarro Domínguez, María Carmen Silla salvaescaleras. 6.575,00 € 6.575,00 €

PMPEI/2022/010/03 Domenech Pérez, Francisca Cambio de bañera por plato de ducha. 1.506,64 € 1.506,64 €

PMPEI/2022/11/03 Martinez Berenguer, Rosa María Silla salvaescaleras. 2.277,00 € 2.277,00 €

PMPEI/2022/15/03 Bañuls Hernández, María Teresa Cambio de bañera por plato de ducha. 1.825,73 € 1.825,73 €

PMPEI/2022/019/03 Sánchez González, Javier Cambio bañera por plato de ducha. 2.023,12 € 2.023,12 €

PMPEI/2022/21/03 Solbes Ponsoda, Adela Silla salvaescaleras. 5.773,50 € 5.773,50 €

PMPEI/2022/022/03 Chacón Gallego, Antonia Silla salvaescaleras. 6.206,92 € 6.206,92 €

PMPEI/2022/023/03 Pérez Ballester, Buenaventura Silla salvaescaleras. 6.930,00 € 6.930,00 €

PMPEI/2022/024/03 Ruiz Abad, Leonor Eliminación escaleras y poner rampas en vivienda. 1.952,92 € 1.952,92 €

PMPEI/2022/025/03 Alemany Rodrigo, Adela Cambio bañera por plato de ducha, cambio de puerta. 9.410,00 € 9.410,00 €

PMPEI/2022/026/03 Mengual Femenia, Eduardo Pedro Cambio bañera por ducha, ampliación de puerta, 
elementos de seguridad. 1.162,99 € 1.162,99 €

PMPEI/2022/027/03 Alvado Orozco, Vicenta Silla salvaescaleras. 9.384,10 € 9.384,10 €

PMPEI/2022/030/03 Quirante Hurtado, Antonia Silla salvaescaleras. 1.048,61 € 1.048,61 €

PMPEI/2022/031/03 Guardiola Albert, Nemesio Cambio bañeras por plato de ducha. 3.521,10 € 3.521,10 €

PMPEI/2022/032/03 Mirete Barraquel, Josefa Ensanchamiento Puerta del Baño 592,42 € 592,42 €

PMPEI/2022/034/03 Campuzano Alcaraz, Alicia Cambio bañera por plato de ducha 1.917,84 € 1.917,84 €

PMPEI/2022/037/03 Vicente Berenguer, Lidia Iluminada Adaptación baño, cambio bañera por plato de ducha. 6.034,40 € 6.034,40 €

PMPEI/2022/038/03 García Pérez, Rosario Cambio de bañera por plato de ducha. 1.368,00 € 1.368,00 €

PMPEI/2022/039/03 Padilla Calvo, Casto Cambio bañera por plato de ducha. 730,46 € 730,46 €

PMPEI/2022/040/03 Medina Zúñiga, Teresa Silla salvaescaleras. 2.896,95 € 2.896,95 €

PMPEI/2022/042/03 Bernabeu Fuertes, José María Cambio bañera por plato de ducha. 2.887,75 € 2.887,75 €

PMPEI/2022/043/03 Rodríguez López, José María Cambio bañera por plato de ducha 1.098,43 € 1.098,43 €

PMPEI/2022/044/03 Cerdán De Frias, Marina Cambio bañera por plato de ducha. 3.327,50 € 3.327,50 €

PMPEI/2022/045/03 Esteve Carpio, María Salud Silla salvaescaleras. 8.164,80 € 8.164,80 €

PMPEI/2022/046/03 Salar Albert, Evaristo Rampa. 242,00 € 242,00 €

PMPEI/2022/047/03 García Valcarcel, Andrea Cambio bañera por plato de ducha. 1.912,05 € 1.912,05 €

PMPEI/2022/048/03 Gómez García, Consolación Cambio bañera por plato de ducha. 2.722,50 € 2.722,50 €

PMPEI/2022/049/03 Serra Zamarron, Luz Silla Salva Escaleras. 8.500,00 € 8.500,00 €

PMPEI/2022/050/03 Saura Mateo, Miguel Cambio bañera por plato de ducha. 1.372,14 € 1.372,14 €

PMPEI/2022/051/03 Hernández Cañizares, Rosa Cambio bañera por plato de ducha. 698,76 € 698,76 €

PMPEI/2022/052/03 Mas Betomeu, José Miguel Cambio bañera por ducha. 5.989,50 € 5.989,50 €

PMPEI/2022/053/03 Martinez Hernández, Gonzalo Sillas salvaescaleras. 1.045,67 € 1.045,67 €

PMPEI/2022/054/03 Ferri Vazquez, Elisa Silla salvaescaleras 6.799,93 € 6.799,93 €

PMPEI/2022/056/03 Llobregat Abellán, Antonia Cambio bañera por plato de ducha. 2.299,00 € 2.299,00 €

PMPEI/2022/057/03 Paya Rico, Juan José Cambio bañera por plato de ducha. 1.848,00 € 1.848,00 €

PMPEI/2022/058/03 Francés Albero, María Dolores Ascensor. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/061/03 Vaño Peidro, María del Carmen Cambio bañera por plato de ducha. 1.500,00 € 1.500,00 €

PMPEI/2022/062/03 Mira Cremades, María Cambio bañera por plato de ducha. 990,40 € 990,40 €

PMPEI/2022/064/03 Montaño Álvarez, María Dolores Cambio bañera por plato de ducha. 560,83 € 560,83 €



Segundo
Denegar la subvención a los solicitantes que figuran a continuación 

por los motivos que se indican.

Expediente Nombre solicitante Motivo

PMPEI/2022/024/46 Llorens Sarneguet, Fernando Exceso renta.

PMPEI/2022/029/46 Bonilla Gutiérrez, Lorenzo Exceso renta.

PMPEI/2022/039/46 Lacalle Sánchez, Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/071/46 Hervas Garrido, Gregoria Exceso renta.

PMPEI/2022/088/46 Miranda Carlin, Elpidio 
Manuel Exceso renta.

PMPEI/2022/115/46 Sanchis Domingo, Vicenta Exceso renta.

PMPEI/2022/123/46 Sanchiz Navarro, Aurelia Exceso renta.

Segon
Denegar la subvenció als sol·licitants que figuren a continuació pels 

motius que s’indiquen.

Expedient Nom sol·licitant Motiu

PMPEI/2022/024/46 Llorens Sarneguet, Fernando Excés renda.

PMPEI/2022/029/46 Bonilla Gutiérrez, Lorenzo Excés renda.

PMPEI/2022/039/46 Lacalle Sánchez, Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/071/46 Hervas Garrido, Gregoria Excés renda.

PMPEI/2022/088/46 Miranda Carlin, Elpidio 
Manuel Excés renda.

PMPEI/2022/115/46 Sanchis Domingo, Vicenta Excés renda.

PMPEI/2022/123/46 Sanchiz Navarro, Aurelia Excés renda.

PMPEI/2022/066/03 Ferrando Tormo, María Ángeles Adaptación de la planta baja para baño-dormitorio y 
eliminar escaleras. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/067/03 Bailen Villa, Octavio Cambio bañera por plato de ducha 1.489,99 € 1.489,99 €

PMPEI/2022/068/03 Ruiz Martínez, Agustín Silla salvaescalera. 4.140,00 € 4.140,00 €

PMPEI/2022/070/03 Ildefonso Guirao Martínez, Ildefonso Silla salvaescalera. 2.537,03 € 2.537,03 €

PMPEI/2022/071/03 Ramos Fernández, Ángel Cambio bañera por plato de ducha. 3.189,56 € 3.189,56 €

PMPEI/2022/072/03 Vela Duran, María del Carmen Plato de ducha y asideros. 1.224,44 € 1.224,44 €

PMPEI/2022/074/03 Molla Molina, María Rosario Cambio bañera por plato de ducha. 2.064,67 € 2.064,67 €

PMPEI/2022/075/03 Planelles Diez, Francisco de Asís Cambio bañera por plato de ducha y asidero. 4.831,16 € 4.831,16 €

PMPEI/2022/077/03 Rodríguez Guirau, María Delicias Silla salvaescaleras. 7.310,00 € 7.310,00 €

PMPEI/2022/078/03 García Grau, Pilar Silla Salvaescalera. 6.901,98 € 6.901,98 €

PMPEI/2022/080/03 Mollo Molla, Renato Francisco Cambio bañera por plato de ducha. 1.246,30 € 1.246,30 €

PMPEI/2022/085/03 García Campoy, Luisa Cambio bañera por plato de ducha. 1.082,05 € 1.082,05 €

PMPEI/2022/086/03 Roldan Alcantud, Josefa Cambio bañera por plato de ducha. 1.556,50 € 1.556,50 €

PMPEI/2022/088/03 Moreno Soler, Juana Antonia Cambio bañera por plato de ducha. 757,75 € 757,75 €

PMPEI/2022/90/03 Delgado Castillo, Dolores Cambio bañera por plato de ducha. 3.683,24 € 3.683,24 €

PMPEI/2022/091/03 Pastor Alonso, Josefa Cambio bañera por plato de ducha. 1.555,31 € 1.555,31 €

PMPEI/2022/093/03 Navarro Francés, María Rosario Cambio bañera por plato de ducha. 1.723,80 € 1.723,80 €

PMPEI/2022/030/12 Rogla Maso, Maria Adecuación baño. 1.528,08 € 1.528,08 €

PMPEI/2022/044/12 Escuin Buj, Cornelio Silla salvaescaleras. 1.800,00 € 1.800,00 €

PMPEI/2022/057/12 Pitarch Tena, Julio Silla salvaescaleras. 7.440,00 € 7.440,00 €

PMPEI/2022/066/12 Bonet Estupiña, Abilio Silla salvaescaleras. 6.840,00 € 6.840,00 €

PMPEI/2022/081/12 Rambla Mateu, Rosa Silla salvaescaleras. 2.479,45 € 2.479,45 €

PMPEI/2022/078/12 Gil Nebot, Herminia Bañera por ducha. 2.181,74 € 2.181,74 €

PMPEI/2022/096/12 Tormo Vega, M Pilar Silla salvaescaleras 9.900,00 € 9.900,00 €

PMPEI/2022/008/12 Claramonte Blasco, Rosario Ascensor comunitario. 2.112,00 € 2.112,00 €

PMPEI/2022/005/12 Catalán Benages, Miguel Ascensor comunitario. 7.963,19 € 7.963,19 €

PMPEI/2022/020/12 Pis Gago, Rosa Ascensor privado. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/022/12 Martinavarro Albert, José Silla salvaescaleras. 6.840,00 € 6.840,00 €

PMPEI/2022/023/12 Beti Sogues, Josefa Silla salvaescaleras. 5.387,50 € 5.387,50 €

PMPEI/2022/079/12 Edo Badal, Carmen Bañera por ducha. 1.270,75 € 1.270,75 €

PMPEI/2022/084/12 Pastor Pastor, Juana Ascensor comunitario. 1.642,90 € 1.642,90 €

PMPEI/2022/092/12 Miralles Monfort, Pilar Silla salvaescaleras. 3.300,00 € 3.300,00 €

PMPEI/2022/098/12 Roca Mateu, Gilberto Ascensor particular. 10.000,00 € 10.000,00 €

PMPEI/2022/034/12 Domenech Obiol, Vicenta Silla salvaescaleras 1.879,50 € 1.879,50 €

PMPEI/2022/084/03 Burillo Sevilla, Francisco Cambio bañera por plato ducha. 2.003,00 € 2.003,00 €



PMPEI/2022/124/46 Barberan González, Manuel Exceso renta.

PMPEI/2022/134/46 Laguarda Roig, Rosa Exceso renta.

PMPEI/2022/135/46 González Zornoza, Catalina Exceso renta.

PMPEI/2022/136/46 Primo Rovira, Vicente Exceso renta.

PMPEI/2022/138/46 Gimeno Alargada, Amparo Exceso renta.

PMPEI/2022/139/46 Portoles Ruiz, Teresa Exceso renta.

PMPEI/2022/143/46 Martínez Forner, José Vicente Exceso renta.

PMPEI/2022/144/46 Climent San Mateo, Raquel Exceso renta.

PMPEI/2022/145/46 Plaza Martinez, Saturnina Exceso renta.

PMPEI/2022/146/46 Chirivella Olaso, Vicenta Exceso renta.

PMPEI/2022/147/46 Gracia Sauch, Teresa Exceso renta.

PMPEI/2022/148/46 Martinez Torres, Daniel Exceso renta.

PMPEI/2022/149/46 Romero Calabuig, Antonio Exceso renta.

PMPEI/2022/151/46 Martínez González, Julia Exceso renta.

PMPEI/2022/155/46 Hernández Martínez, José 
Antonio Exceso renta

PMPEI/2022/156/46 Morales Estruch, Roberto Exceso renta

PMPEI/2022/157/46 Tatay Roig, Enrique Exceso renta.

PMPEI/2022/158/46 Vidal Oliver, José Exceso renta.

PMPEI/2022/159/46 Llopis Llopis, Remedios Exceso renta.

PMPEI/2022/160/46 Torres Sahuquillo, Rosendo Exceso renta.

PMPEI/2022/161/46 Cucart Francesc, Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/171/46 Ponce Pérez, Desamparados Exceso renta.

PMPEI/2022/172/46 Pausa Marti, Ana Exceso renta.

PMPEI/2022/174/46 Ramos Rios, Rosa María Exceso renta.

PMPEI/2022/176/46 Ballesteros Muñoz, Carmen Exceso renta.

PMPEI/2022/178/46 Meneses Salaverri, Miguel 
Ángel Exceso renta.

PMPEI/2022/179/46 Andrés Boix, Desamparados Exceso renta.

PMPEI/2022/180/46 Vicente Alique, Antonio Exceso renta.

PMPEI/2022/181/46 Bueno Trull, Amparo Exceso renta.

PMPEI/2022/184/46 Sancho Maria, Julia Exceso renta.

PMPEI/2022/186/46 Gil Moreno, Juan Exceso renta.

PMPEI/2022/188/46 Mico Giner, Antonia Exceso renta.

PMPEI/2022/189/46 Bujalance Román, Julia Exceso renta.

PMPEI/2022/190/46 Gutiérrez Pastrana, Santiago Exceso renta.

PMPEI/2022/192/46 Segura Abad, Amparo Exceso renta.

PMPEI/2022/193/46 Sarrion Pons, Concepción Exceso renta.

PMPEI/2022/194/46 Bernal García, Santiago Exceso renta.

PMPEI/2022/198/46 López Espinosa, Dolores Exceso renta.

PMPEI/2022/200/46 Pérez Roger, Remedios Exceso renta.

PMPEI/2022/202/46 Soriano Morales, Manuel Exceso renta.

PMPEI/2022/203/46 Conesa Arnau, Pilar Exceso renta.

PMPEI/2022/205/46 Angulo Martínez De 
Compañon, Pilar Exceso renta.

PMPEI/2022/206/46 Raga Muñoz, Joaquín Exceso renta.

PMPEI/2022/208/46 Tomas Boluda, Josefa Exceso renta.

PMPEI/2022/210/46 Mico Plá, Mercedes Exceso renta.

PMPEI/2022/212/46 López García, Mercedes Exceso renta.

PMPEI/2022/124/46 Barberan González, Manuel Excés renda.

PMPEI/2022/134/46 Laguarda Roig, Rosa Excés renda.

PMPEI/2022/135/46 González Zornoza, Catalina Excés renda.

PMPEI/2022/136/46 Primo Rovira, Vicente Excés renda.

PMPEI/2022/138/46 Gimeno Alargada, Amparo Excés renda.

PMPEI/2022/139/46 Portoles Ruiz, Teresa Excés renda.

PMPEI/2022/143/46 Martínez Forner, José Vicente Excés renda.

PMPEI/2022/144/46 Climent San Mateo, Raquel Excés renda.

PMPEI/2022/145/46 Plaza Martínez, Saturnina Excés renda.

PMPEI/2022/146/46 Chirivella Olaso, Vicenta Excés renda.

PMPEI/2022/147/46 Gracia Sauch, Teresa Excés renda.

PMPEI/2022/148/46 Martínez Torres, Daniel Excés renda.

PMPEI/2022/149/46 Romero Calabuig, Antonio Excés renda.

PMPEI/2022/151/46 Martínez González, Julia Excés renda.

PMPEI/2022/155/46 Hernández Martínez, José 
Antonio Excés renda.

PMPEI/2022/156/46 Morales Estruch, Roberto Excés renda.

PMPEI/2022/157/46 Tatay Roig, Enrique Excés renda.

PMPEI/2022/158/46 Vidal Oliver, José Excés renda.

PMPEI/2022/159/46 Llopis Llopis, Remedios Excés renda.

PMPEI/2022/160/46 Torres Sahuquillo, Rosendo Excés renda.

PMPEI/2022/161/46 Cucart Francesc, Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/171/46 Ponce Pérez, Desamparados Excés renda.

PMPEI/2022/172/46 Pausa Marti, Ana Excés renda.

PMPEI/2022/174/46 Ramos Rios, Rosa María Excés renda.

PMPEI/2022/176/46 Ballesteros Muñoz, Carmen Excés renda.

PMPEI/2022/178/46 Meneses Salaverri, Miguel 
Ángel Excés renda.

PMPEI/2022/179/46 Andres Boix, Desamparados Excés renda.

PMPEI/2022/180/46 Vicente Alique, Antonio Excés renda.

PMPEI/2022/181/46 Bueno Trull, Amparo Excés renda.

PMPEI/2022/184/46 Sancho Maria, Julia Excés renda.

PMPEI/2022/186/46 Gil Moreno, Juan Excés renda.

PMPEI/2022/188/46 Mico Giner, Antonia Excés renda.

PMPEI/2022/189/46 Bujalance Roman, Julia Excés renda.

PMPEI/2022/190/46 Gutiérrez Pastrana, Santiago Excés renda.

PMPEI/2022/192/46 Segura Abad, Amparo Excés renda.

PMPEI/2022/193/46 Sarrion Pons, Concepción Excés renda.

PMPEI/2022/194/46 Bernal Garcia, Santiago Excés renda.

PMPEI/2022/198/46 López Espinosa, Dolores Excés renda.

PMPEI/2022/200/46 Pérez Roger, Remedios Excés renda.

PMPEI/2022/202/46 Soriano Morales, Manuel Excés renda.

PMPEI/2022/203/46 Conesa Arnau, Pilar Excés renda.

PMPEI/2022/205/46 Angulo Martínez De 
Compañon, Pilar Excés renda.

PMPEI/2022/206/46 Raga Muñoz, Joaquín Excés renda.

PMPEI/2022/208/46 Tomas Boluda, Josefa Excés renda.

PMPEI/2022/210/46 Mico Pla, Mercedes Excés renda.

PMPEI/2022/212/46 López Garcia, Mercedes Excés renda.



PMPEI/2022/213/46 Pla Sanchis, José Exceso renta.

PMPEI/2022/214/46 Timon Rodríguez, Felicísima Exceso renta.

PMPEI/2022/215/46 Blay Tomas, Lourdes Exceso renta.

PMPEI/2022/220/46 Artiga Martínez, Elvira Exceso renta.

PMPEI/2022/221/46 Gómez Martínez, Alberto Exceso renta.

PMPEI/2022/225/46 García Ferrero, María Exceso renta.

PMPEI/2022/226/46 Gandia Santonja, José Vicente Exceso renta.

PMPEI/2022/228/46 Roch Mestre, Jesús Exceso renta.

PMPEI/2022/229/46 Beneyto Sanz, Elvira Exceso renta.

PMPEI/2022/233/46 Fuster Gadea, José Exceso renta.

PMPEI/2022/246/46 Sabater Obrador, Manuel Exceso renta.

PMPEI/2022/249/46 Del Campo Sánchez, Nieves Exceso renta.

PMPEI/2022/250/46 Fornieles López, Luisa Exceso renta.

PMPEI/2022/251/46 Ruiz Martínez, Isabel Exceso renta.

PMPEI/2022/252/46 Daras Martínez, Bernardo Exceso renta.

PMPEI/2022/253/46 Sánchez Alonso, Carmen Exceso renta.

PMPEI/2022/254/46 Año Gimeno, Natividad Exceso renta.

PMPEI/2022/255/46 Ortega Pons, Julia Exceso renta.

PMPEI/2022/258/46 Gamboa Martínez, Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/261/46 Fayos Martí, Eduardo Exceso renta.

PMPEI/2022/262/46 Gomez Monreal, Antonio Exceso renta.

PMPEI/2022/264/46 Tomas Gil, Vicenta Exceso renta.

PMPEI/2022/265/46 Gómez Alves De Souza, Rosa 
María Exceso renta.

PMPEI/2022/267/46 García Rama, Desamparados Exceso renta.

PMPEI/2022/269/46 Diez Margaix, Vicente Exceso renta.

PMPEI/2022/271/46 Peris Dasi, Ana María Exceso renta.

PMPEI/2022/274/46 López Garcia, Julián Exceso renta.

PMPEI/2022/275/46 Garcés Vera, Antonio Exceso renta.

PMPEI/2022/276/46 Cabalalero Ortega, María 
Dolores Exceso renta.

PMPEI/2022/278/46 García Tormes, Josefa Exceso renta.

PMPEI/2022/280/46 Vazquez Mateu, Regina Exceso renta.

PMPEI/2022/285/46 Cañibano Fernández, Ana 
María Exceso renta.

PMPEI/2022/286/46 Vidal Aranda, Consuelo Exceso renta.

PMPEI/2022/288/46 Sanchis Vilar, Rosario Exceso renta.

PMPEI/2022/289/46 Canet Prats, Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/291/46 Arlandi Pérez, Consuelo Exceso renta.

PMPEI/2022/295/46 Peña Corcoles, Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/297/46 Sáez Merino, Mercedes Exceso renta.

PMPEI/2022/300/46 Lloret Frasquet, José Antonio Exceso renta.

PMPEI/2022/301/46 Costa Sánchez, Virginia Exceso renta.

PMPEI/2022/303/46 Huidrobo Sese, Felipe Exceso renta.

PMPEI/2022/353/46 Granero Martínez, Ismael Exceso renta.

PMPEI/2022/363/46 Ordiñaga Ribes, Gertrudis Exceso renta.

PMPEI/2022/372/46 Sanchis Alandi, María 
Consuelo Exceso renta.

PMPEI/2022/401/46 Segura Abad, Patrocinia Exceso renta.

PMPEI/2022/213/46 Pla Sanchis, José Excés renda.

PMPEI/2022/214/46 Timon Rodríguez, Felicísima Excés renda.

PMPEI/2022/215/46 Blay Tomas, Lourdes Excés renda.

PMPEI/2022/220/46 Artiga Martínez, Elvira Excés renda.

PMPEI/2022/221/46 Gomez Martínez, Alberto Excés renda.

PMPEI/2022/225/46 Garcia Ferrero, María Excés renda.

PMPEI/2022/226/46 Gandia Santonja, José 
Vicente Excés renda.

PMPEI/2022/228/46 Roch Mestre, Jesús Excés renda.

PMPEI/2022/229/46 Beneyto Sanz, Elvira Excés renda.

PMPEI/2022/233/46 Fuster Gadea, José Excés renda.

PMPEI/2022/246/46 Sabater Obrador, Manuel Excés renda.

PMPEI/2022/249/46 Del Campo Sánchez, Nieves Excés renda.

PMPEI/2022/250/46 Fornieles López, Luisa Excés renda.

PMPEI/2022/251/46 Ruiz Martínez, Isabel Excés renda.

PMPEI/2022/252/46 Daras Martínez, Bernardo Excés renda.

PMPEI/2022/253/46 Sánchez Alonso, Carmen Excés renda.

PMPEI/2022/254/46 Año Gimeno, Natividad Excés renda.

PMPEI/2022/255/46 Ortega Pons, Julia Excés renda.

PMPEI/2022/258/46 Gamboa Martínez, Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/261/46 Fayos Marti, Eduardo Excés renda.

PMPEI/2022/262/46 Gomez Monreal, Antonio Excés renda.

PMPEI/2022/264/46 Tomas Gil, Vicenta Excés renda.

PMPEI/2022/265/46 Gomez Alves De Souza, Rosa 
María Excés renda.

PMPEI/2022/267/46 Garcia Rama, Desamparados Excés renda.

PMPEI/2022/269/46 Diez Margaix, Vicente Excés renda.

PMPEI/2022/271/46 Peris Dasi, Ana María Excés renda.

PMPEI/2022/274/46 López Garcia, Julián Excés renda.

PMPEI/2022/275/46 Garcés Vera, Antonio Excés renda.

PMPEI/2022/276/46 Cabalalero Ortega, María 
Dolores Excés renda.

PMPEI/2022/278/46 Garcia Tormes, Josefa Excés renda.

PMPEI/2022/280/46 Vazquez Mateu, Regina Excés renda.

PMPEI/2022/285/46 Cañibano Fernández, Ana 
María Excés renda.

PMPEI/2022/286/46 Vidal Aranda, Consuelo Excés renda.

PMPEI/2022/288/46 Sanchis Vilar, Rosario Excés renda.

PMPEI/2022/289/46 Canet Prats, Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/291/46 Arlandi Pérez, Consuelo Excés renda.

PMPEI/2022/295/46 Peña Corcoles, Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/297/46 Saez Merino, Mercedes Excés renda.

PMPEI/2022/300/46 Lloret Frasquet, José Antonio Excés renda.

PMPEI/2022/301/46 Costa Sánchez, Virginia Excés renda.

PMPEI/2022/303/46 Huidrobo Sese, Felipe Excés renda.

PMPEI/2022/353/46 Granero Martínez, Ismael Excés renda.

PMPEI/2022/363/46 Ordiñaga Ribes, Gertrudis Excés renda.

PMPEI/2022/372/46 Sanchis Alandi, María 
Consuelo Excés renda.

PMPEI/2022/401/46 Segura Abad, Patrocinia Excés renda.



PMPEI/2022/402/46 Bellvis Aloy, Francisco 
Manuel Exceso renta.

PMPEI/2022/407/46 Paneque Sánchez, José 
Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/428/46 López de la Manzanara 
Carretero, Florencio Exceso renta.

PMPEI/2022/429/46 Mateu Mateu, Desamparados Exceso renta.

PMPEI/2022/430/46 Atienza García, Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/431/46 Llario Mascardo, Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/432/46 Pascual Tormo, Francisco Exceso renta.

PMPEI/2022/433/46 Parrilla Robles, Antonio Exceso renta.

PMPEI/2022/434/46 Ribes Campos, Eugenia Exceso renta.

PMPEI/2022/435/46 Mata Jurado, María del 
Carmen Exceso renta.

PMPEI/2022/436/46 Molina Rodríguez, Joaquín Exceso renta.

PMPEI/2022/437/46 Cuenca Talens, Maribel Exceso renta.

PMPEI/2022/438/46 Colomer Talens, Juan Exceso renta.

PMPEI/2022/439/46 Cuquerella Dura, José Exceso renta.

PMPEI/2022/440/46 Domenech Estralich, José Exceso renta.

PMPEI/2022/140/46 Díaz Reyes, Iliana Edad.

PMPEI/2022/141/46 Bresa Redon, Juan Manuel Edad.

PMPEI/2022/211/46 Olaya Tovar, Sonia Edad.

PMPEI/2022/216/46 Borras Blasco, Laura Edad.

PMPEI/2022/356/46 Ubach Piquer, Rosa María Edad.

PMPEI/2022/365/46 Durà Camarena, Consuelo Edad.

PMPEI/2022/201/46 García Moscad, Dolores Solicitud 
fuera de plazo.

PMPEI/2022/510/46 Llopiz Ruiz, Francisca Solicitud 
fuera de plazo.

PMPEI/2022/204/46 Vila Montagud, José Salvador Empadronamiento.

PMPEI/2022/383/46 Cebellán Cebellán, Isabel Empadronamiento.

PMPEI/2022/154/46 Ferris Moreno, Salvador Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/191/46 Castelló Fontestad, M.ª 
Filiberta

Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/199/46 Rubio Blasco, Carmen Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/245/46 Baixauli Orea, Rafael Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/284/46 Alacreu San Esteban, José Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/357/46 Puerto Badal, Pilar Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/367/46 Montiel García, Salvador 
Enrique

Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/442/46 Huerta Garrido, Gregorio Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/020/46 Gamón Ramón, Antonio No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/042/46 Alfonso Vidal, Francisca No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/051/46 Cervera Peris, Juan Ramón No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/137/46 Gericó Chanzá, Ramón No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/402/46 Bellvis Aloy, Francisco 
Manuel Excés renda.

PMPEI/2022/407/46 Paneque Sánchez, José 
Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/428/46 López de la Manzanara 
Carretero, Florencio Excés renda.

PMPEI/2022/429/46 Mateu Mateu, Desamparados Excés renda.

PMPEI/2022/430/46 Atienza Garcia, Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/431/46 Llario Mascardo, Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/432/46 Pascual Tormo, Francisco Excés renda.

PMPEI/2022/433/46 Parrilla Robles, Antonio Excés renda.

PMPEI/2022/434/46 Ribes Campos, Eugenia Excés renda.

PMPEI/2022/435/46 Mata Jurado, María del 
Carmen Excés renda.

PMPEI/2022/436/46 Molina Rodríguez, Joaquín Excés renda.

PMPEI/2022/437/46 Cuenca Talens, Maribel Excés renda.

PMPEI/2022/438/46 Colomer Talens, Juan Excés renda.

PMPEI/2022/439/46 Cuquerella Dura, José Excés renda.

PMPEI/2022/440/46 Domenech Estralich, José Excés renda.

PMPEI/2022/140/46 Díaz Reyes, Iliana Edat.

PMPEI/2022/141/46 Bresa Redon, Juan Manuel Edat.

PMPEI/2022/211/46 Olaya Tovar, Sonia Edat.

PMPEI/2022/216/46 Borras Blasco, Laura Edat.

PMPEI/2022/356/46 Ubach Piquer, Rosa María Edat.

PMPEI/2022/365/46 Durà Camarena, Consuelo Edat.

PMPEI/2022/201/46 García Moscad, Dolores Sol·licitud 
fora de termini.

PMPEI/2022/510/46 Llopiz Ruiz, Francisca Sol·licitud 
fora de termini.

PMPEI/2022/204/46 Vila Montagud, José Salvador Empadronament.

PMPEI/2022/383/46 Cebellán Cebellán, Isabel Empadronament.

PMPEI/2022/154/46 Ferris Moreno, Salvador Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/191/46 Castelló Fontestad, M.ª 
Filiberta

Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/199/46 Rubio Blasco, Carmen Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/245/46 Baixauli Orea, Rafael Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/284/46 Alacreu San Esteban, José Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/357/46 Puerto Badal, Pilar Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/367/46 Montiel García, Salvador 
Enrique

Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/442/46 Huerta Garrido, Gregorio Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/020/46 Gamón Ramón, Antonio No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/042/46 Alfonso Vidal, Francisca No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/051/46 Cervera Peris, Juan Ramón No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/137/46 Gericó Chanzá, Ramón No corrent oblig. 
tributàries.



PMPEI/2022/142/46 Guijarro Lizana, Julián No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/152/46 Villaplana Talens, Federico No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/177/46 Ull Sanjuan, Consuelo No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/182/46 Blay Tomás, Francisca No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/183/46 Ull Giner, Encarnación No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/185/46 Calvo Beteta, José No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/217/46 Pastor López, Germán No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/218/46 García Rodrigo, Isabel No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/219/46 Boronat Giner, Salvador No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/241/46 Canet Miñana, Gonzalo No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/243/46 Pastor Gallego, Manuela No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/244/46 Esteve Sanchis, Teresa No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/248/46 Ibor Martínez, Rosa No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/259/46 Miragall Juan, Vicente No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/266/46 García Sánchez, Juan Antonio No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/268/46 Martínez Casa Sánchez, 
Benjamín

No corrent oblig. 
tributàries

PMPEI/2022/386/46 Fayos Aliaga, M.ª Carmen No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/444/46 Delfa Ciscar, Josefa No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/463/46 Benavent Vidal, Mercedes No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/464/46 Saravia Rosa, Rosario No corrent oblig. 
tributàries.

PMPEI/2022/153/46 Pallás Granero, José Objecte no 
subvencionable.

PMPEI/2022/175/46 Cabello Pascual, Antonio Objecte no 
subvencionable.

PMPEI/2022/222/46 García Micó, Jaime Falta d’informe 
favorable.

PMPEI/2022/427/46 Escudero Sanchis, Vicente 
Manuel

Objecte no 
subvencionable.

  Bayo Escribano, Gregorio No consta 
sol·licitud.

  Franco Parrao, M.ª Carmen No consta 
sol·licitud.

  Tortajada Blasco, Enrique No consta 
sol·licitud.

  Vidal Alberola, Juan Miguel No consta 
sol·licitud.

PMPEI/2022/006/46 Bosch Cosmen, Raul Desistiment.

PMPEI/2022/041/46 Morales Herrera, Ángel Desistiment.

PMPEI/2022/055/46 Mansanet Mansanet, Josep Desistiment.

PMPEI/2022/056/46 Gutiérrez Pastrana, M.ª 
Teresa Desistiment.

PMPEI/2022/142/46 Guijarro Lizana, Julián No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/152/46 Villaplana Talens, Federico No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/177/46 Ull Sanjuan, Consuelo No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/182/46 Blay Tomás, Francisca No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/183/46 Ull Giner, Encarnación No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/185/46 Calvo Beteta, José No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/217/46 Pastor López, Germán No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/218/46 García Rodrigo, Isabel No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/219/46 Boronat Giner, Salvador No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/241/46 Canet Miñana, Gonzalo No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/243/46 Pastor Gallego, Manuela No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/244/46 Esteve Sanchis, Teresa No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/248/46 Ibor Martínez, Rosa No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/259/46 Miragall Juan, Vicente No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/266/46 García Sánchez, Juan Antonio No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/268/46 Martínez Casa Sánchez, 
Benjamín

No corriente oblig. 
Tributarias.

PMPEI/2022/386/46 Fayos Aliaga, M.ª Carmen No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/444/46 Delfa Ciscar, Josefa No corriente oblig. 
tributarias.

PMPEI/2022/463/46 Benavent Vidal, Mercedes No corriente oblig. 
tributarias

PMPEI/2022/464/46 Saravia Rosa, Rosario No corriente oblig. 
tributarias

PMPEI/2022/153/46 Pallás Granero, José Objeto no 
subvencionable.

PMPEI/2022/175/46 Cabello Pascual, Antonio Objeto no 
subvencionable.

PMPEI/2022/222/46 García Micó, Jaime Falta de informe 
favorable.

PMPEI/2022/427/46 Escudero Sanchis, Vicente 
Manuel

Objeto no 
subvencionable.

  Bayo Escribano, Gregorio No consta 
solicitud.

  Franco Parrao, M.ª Carmen No consta 
solicitud.

  Tortajada Blasco, Enrique No consta
 solicitud.

  Vidal Alberola, Juan Miguel No consta
 solicitud.

PMPEI/2022/006/46 Bosch Cosmen, Raul Desistimiento.

PMPEI/2022/041/46 Morales Herrera, Ángel Desistimiento.

PMPEI/2022/055/46 Mansanet Mansanet, Josep Desistimiento.

PMPEI/2022/056/46 Gutiérrez Pastrana, 
M.ª Teresa Desistimiento.



PMPEI/2022/072/46 Pérez Pastor, Evandro Desistimiento.

PMPEI/2022/081/46 Molina Martínez, Ángela Desistimiento.

PMPEI/2022/090/46 Martorell Martorell, José Desistimiento.

PMPEI/2022/091/46 Díaz Expósito, Carmen de los 
Ángeles Desistimiento.

PMPEI/2022/097/46 Vila Vicent, Ana María Desistimiento.

PMPEI/2022/098/46 Mora Martínez, M.ª Carmen Desistimiento.

PMPEI/2022/100/46 Almenara Pedro, Desiderio Desistimiento.

PMPEI/2022/102/46 Bataller Granero, Armando Desistimiento.

PMPEI/2022/106/46 Delgado Duque, M.ª Amparo Desistimiento.

PMPEI/2022/114/46 Conejero Suárez, María 
Victoria Desistimiento.

PMPEI/2022/125/46 Molina Martín, Modesta Desistimiento.

PMPEI/2022/131/46 Murcia Tena, Manuela Desistimiento.

PMPEI/2022/133/46 Pérez Cortés, José Luis Desistimiento.

PMPEI/2022/207/46 Valles Navarro, Regina Desistimiento

PMPEI/2022/209/46 De las Heras Martínez, María 
Teresa Desistimiento

PMPEI/2022/224/46 Esteban Gutiérrez, Gregorio Desistimiento

PMPEI/2022/227/46 Gramage Pastor, José Joaquín Desistimiento

PMPEI/2022/232/46 Albert Ubeda, Purificación Desistimiento

PMPEI/2022/234/46 Rojas Barranco, Ana Desistimiento

PMPEI/2022/235/46 Bosch Campos, M.ª Soledad Desistimiento.

PMPEI/2022/237/46 García García, María Desistimiento.

PMPEI/2022/239/46 Hita Motellon, Dolores Desistimiento.

PMPEI/2022/242/46 Valencoso Melero, María 
Rosario Desistimiento.

PMPEI/2022/256/46 Gil Martínez, Cecilia Desistimiento.

PMPEI/2022/270/46 Vidal Mengual, José Desistimiento.

PMPEI/2022/273/46 Ballester Calaforra, Carmen Desistimiento.

PMPEI/2022/279/46 Casanova Casanova, 
M.ª Jesús Desistimiento.

PMPEI/2022/282/46 Molina Alonso, Encarnación Desistimiento.

PMPEI/2022/287/46 Platas García, 
M.ª del Carmen Desistimiento.

PMPEI/2022/290/46 Abella Ballester, M.ª Teresa Desistimiento.

PMPEI/2022/310/46 Andrés Torres, Pascual Desistimiento.

PMPEI/2022/311/46 Nicolás Campos, 
José Bautista Desistimiento.

PMPEI/2022/314/46 Salinas Cuenca, Ángeles Desistimiento.

PMPEI/2022/316/46 Martínez Gimeno, Manuel 
Fernando Desistimiento.

PMPEI/2022/318/46 Blanco Contreras, Francisca Desistimiento.

PMPEI/2022/321/46 Tomás Villalba, Mercedes Desistimiento.

PMPEI/2022/324/46 Vila Sáez, Ramón Desistimiento.

PMPEI/2022/326/46 Aguirreueta Abarrategui, 
Alejandro Desistimiento.

PMPEI/2022/327/46 Pascual Monfort, Clementina Desistimiento.

PMPEI/2022/328/46 Gómez Prades, Miguel Desistimiento.

PMPEI/2022/329/46 Pardo Chiral, Ramón Desistimiento.

PMPEI/2022/331/46 Sierra Fuster, Fernando Desistimiento.

PMPEI/2022/072/46 Pérez Pastor, Evandro Desistiment.

PMPEI/2022/081/46 Molina Martínez, Ángela Desistiment.

PMPEI/2022/090/46 Martorell Martorell, José Desistiment.

PMPEI/2022/091/46 Díaz Expósito, Carmen de los 
Ángeles Desistiment.

PMPEI/2022/097/46 Vila Vicent, Ana María Desistiment.

PMPEI/2022/098/46 Mora Martínez, M.ª Carmen Desistiment.

PMPEI/2022/100/46 Almenara Pedro, Desiderio Desistiment.

PMPEI/2022/102/46 Bataller Granero, Armando Desistiment.

PMPEI/2022/106/46 Delgado Duque, M.ª Amparo Desistiment.

PMPEI/2022/114/46 Conejero Suárez, María 
Victoria Desistiment.

PMPEI/2022/125/46 Molina Martín, Modesta Desistiment.

PMPEI/2022/131/46 Murcia Tena, Manuela Desistiment.

PMPEI/2022/133/46 Pérez Cortés, José Luis Desistiment.

PMPEI/2022/207/46 Valles Navarro, Regina Desistiment.

PMPEI/2022/209/46 De las Heras Martínez, María 
Teresa Desistiment.

PMPEI/2022/224/46 Esteban Gutiérrez, Gregorio Desistiment.

PMPEI/2022/227/46 Gramage Pastor, José Joaquín Desistiment.

PMPEI/2022/232/46 Albert Ubeda, Purificación Desistiment.

PMPEI/2022/234/46 Rojas Barranco, Ana Desistiment.

PMPEI/2022/235/46 Bosch Campos, M.ª Soledad Desistiment.

PMPEI/2022/237/46 García García, María Desistiment.

PMPEI/2022/239/46 Hita Motellon, Dolores Desistiment.

PMPEI/2022/242/46 Valencoso Melero, María 
Rosario Desistiment.

PMPEI/2022/256/46 Gil Martínez, Cecilia Desistiment.

PMPEI/2022/270/46 Vidal Mengual, José Desistiment.

PMPEI/2022/273/46 Ballester Calaforra, Carmen Desistiment.

PMPEI/2022/279/46 Casanova Casanova, M.ª 
Jesús Desistiment.

PMPEI/2022/282/46 Molina Alonso, Encarnación Desistiment.

PMPEI/2022/287/46 Platas García, M.ª del 
Carmen Desistiment.

PMPEI/2022/290/46 Abella Ballester, M.ª Teresa Desistiment.

PMPEI/2022/310/46 Andrés Torres, Pascual Desistiment.

PMPEI/2022/311/46 Nicolás Campos, José 
Bautista Desistiment.

PMPEI/2022/314/46 Salinas Cuenca, Ángeles Desistiment.

PMPEI/2022/316/46 Martínez Gimeno, Manuel 
Fernando Desistiment.

PMPEI/2022/318/46 Blanco Contreras, Francisca Desistiment.

PMPEI/2022/321/46 Tomás Villalba, Mercedes Desistiment.

PMPEI/2022/324/46 Vila Sáez, Ramón Desistiment.

PMPEI/2022/326/46 Aguirreueta Abarrategui, 
Alejandro Desistiment.

PMPEI/2022/327/46 Pascual Monfort, Clementina Desistiment.

PMPEI/2022/328/46 Gómez Prades, Miguel Desistiment.

PMPEI/2022/329/46 Pardo Chiral, Ramón Desistiment.

PMPEI/2022/331/46 Sierra Fuster, Fernando Desistiment.



PMPEI/2022/332/46 Khudoyan Sultanian, 
Gyulizar Desistimiento.

PMPEI/2022/333/46 Bernabeu Valero, María 
Rosario Desistimiento.

PMPEI/2022/005/03 Martínez Vela, Antonio Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/016/03 Lara Navarro, David Exceso de renta.

PMPEI/2022/020/03 Ferrandiz Rodríguez, Manuela 
Carmen Exceso de renta.

PMPEI/2022/028/03 Silva Fernández, Leonardo 
Manuel

Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/041/03 González Vicente, Manuela Exceso de renta.

PMPEI/2022/055/03 Pérez García, José Luís Exceso de renta.

PMPEI/2022/059/03 Molina Samper, María Exceso de renta.

PMPEI/2022/060/03 García Saavedra Izquierdo, 
Isabel Exceso de renta.

PMPEI/2022/063/03 Ferre Francés, Emilia Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/065/03 Pérez Verdú, María Ángeles Exceso de renta.

PMPEI/2022/079/03 Berna Serna, Carmelo Exceso de renta.

PMPEI/2022/083/03 Pérez Nadal, Domingo Obras fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/092/03 Vicente Rodríguez, Josefa Exceso de renta.

PMPEI/2022/095/03 Heredia, María Isabel Exceso de renta.

PMPEI/2022/098/03 Arán Rodríguez, Rosa Exceso de renta.

PMPEI/2022/100/03 Tamarit Santamaría, Amparo Exceso de renta.

PMPEI/2022/102/03 Sáez Parra, Andrés Exceso de renta.

PMPEI/2022/106/03 Alarcón Monedero, José Exceso de renta.

PMPEI/2022/109/03 Pedrera Moraleja, Inmaculada Solicitud fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/110/03 Ruiz Pérez, Manuel Solicitud fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/115/03 Rosa Andrade, Encarnación Solicitud fuera de 
plazo.

PMPEI/2022/012/03 Jiménez Prados, Carmen Desistimiento.

PMPEI/2022/013/03 Miró Ribera, Consuelo Desistimiento.

PMPEI/2022/014/03 Martín Villalba de Fuenmayor, 
Milagros Desistimiento.

PMPEI/2022/017/03 Collins, David Desistimiento.

PMPEI/2022/018/03 Natalia Ciancaglini, Norma Desistimiento.

PMPEI/2022/29/03 Tomás Senabre, Pilar Desistimiento.

PMPEI/2022/033/03 Botella Cortés, 
Desamparados Desistimiento.

PMPEI/2022/035/03 Amorós Payá, José Desistimiento.

PMPEI/2022/036/03 García Botella, María de las 
Nieves Desistimiento.

PMPEI/2022/69/03 Gutiérrez Galán, 
María Teresa Desistimiento.

PMPEI/2022/076/03 Romero Sala, Ana María Desistimiento.

PMPEI/2022/081/03 Pinto Serna, 
María del Carmen Desistimiento.

PMPEI/2022/082/03 Roca Argíles, Rosario Desistimiento.

PMPEI/2022/089/03 Rodríguez Martínez, Manuela Desistimiento.

PMPEI/2022/332/46 Khudoyan Sultanian, 
Gyulizar Desistiment.

PMPEI/2022/333/46 Bernabeu Valero, María 
Rosario Desistiment.

PMPEI/2022/005/03 Martínez Vela, Antonio Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/016/03 Lara Navarro, David Excés de renda.

PMPEI/2022/020/03 Ferrandiz Rodríguez, 
Manuela Carmen Excés de renda.

PMPEI/2022/028/03 Silva Fernández, Leonardo 
Manuel

Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/041/03 González Vicente, Manuela Excés de renda.

PMPEI/2022/055/03 Pérez Carcía, José Luís Excés de renda.

PMPEI/2022/059/03 Molina Samper, María Excés de renda.

PMPEI/2022/060/03 García Saavedra Izquierdo, 
Isabel Excés de renda.

PMPEI/2022/063/03 Ferre Frances, Emilia Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/065/03 Pérez Verdú, María Ángeles Excés de renda.

PMPEI/2022/079/03 Berna Serna, Carmelo Excés de renda.

PMPEI/2022/083/03 Pérez Nadal, Domingo Obres fora de 
termini.

PMPEI/2022/092/03 Vicente Rodríguez, Josefa Excés de renda.

PMPEI/2022/095/03 Heredia, María Isabel Excés de renda.

PMPEI/2022/098/03 Arán Rodríguez, Rosa Excés de renda.

PMPEI/2022/100/03 Tamarit Santamaría, Amparo Excés de renda.

PMPEI/2022/102/03 Sáez Parra, Andrés Excés de renda.

PMPEI/2022/106/03 Alarcón Monedero, José Excés de renda.

PMPEI/2022/109/03 Pedrera Moraleja, Inmaculada Sol·licitud fora de 
termini.

PMPEI/2022/110/03 Ruiz Pérez, Manuel Sol·licitud fora de 
termini.

PMPEI/2022/115/03 Rosa Andrade, Encarnación Sol·licitud fora de 
termini.

PMPEI/2022/012/03 Jiménez Prados, Carmen Desistiment.

PMPEI/2022/013/03 Miró Ribera, Consuelo Desistiment.

PMPEI/2022/014/03 Martín Villalba De 
Fuenmayor, Milagros Desistiment.

PMPEI/2022/017/03 Collins, David Desistiment.

PMPEI/2022/018/03 Natalia Ciancaglini, Norma Desistiment.

PMPEI/2022/29/03 Tomás Senabre, Pilar Desistiment.

PMPEI/2022/033/03 Botella Cortés, 
Desamparados Desistiment.

PMPEI/2022/035/03 Amorós Payá, José Desistiment.

PMPEI/2022/036/03 García Botella, María de las 
Nieves Desistiment.

PMPEI/2022/69/03 Gutuerrez Galán, María 
Teresa Desistiment.

PMPEI/2022/076/03 Romero Sala, Ana María Desistiment.

PMPEI/2022/081/03 Pinto Serna, María del 
Carmen Desistiment.

PMPEI/2022/082/03 Roca Argíles, Rosario Desistiment.

PMPEI/2022/089/03 Rodríguez Martínez, Manuela Desistiment.



Tercero
Aprobar y disponer el gasto a favor de los beneficiarios indicados 

anteriormente y para la realización de las actuaciones señaladas, por 
importe global de 762.565,11 euros, con cargo a las siguientes sublíneas 
de subvención:

Aplicación económica Sublínea Importe

16.02.04.0003.313.60.48009 S2736-004– ALICANTE PEI 212.500,00 €

16.02.04.0046.313.60.48009 S2736-006– VALENCIA PEI 467.500,00 €

16.02.04.0012.313.60.48009 S2736-005– CASTELLÓN PEI 82.565,11 €

Cuarto
La subvención concedida se hará efectiva de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 171 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, contra presentación por parte de la persona beneficiaria, 
de la justificación que acredite su derecho a la percepción de la sub-
vención.

Quinto
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa y, contra 
esta, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas o, directamente, 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de la notificación conforme a lo establecido en los 
artículos 10, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 21 de diciembre de 2023.– La vicepresidenta segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, p.d 
(R 27.09.2023): la directora general de Dependencia y de las Personas 
Mayores: Beatriz Simón Castellets.

Tercer
Aprovar i disposar la despesa a favor dels beneficiaris indicats 

anteriorment i per a la realització de les actuacions assenyalades, per 
import global de 762.565,11 euros, amb càrrec a les següents sublínies 
de subvenció:

Aplicació econòmica Sublínia Import

16.02.04.0003.313.60.48009 S2736-004– ALACANT PEI 212.500,00 €

16.02.04.0046.313.60.48009 S2736-006– VALÈNCIA PEI 467.500,00 €

16.02.04.0012.313.60.48009 S2736-005– CASTELLÓ PEI 82.565,11 €

Quart
La subvenció concedida es farà efectiva de conformitat amb el que 

disposa l’article 171 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
contra presentació per part de la persona beneficiària, de la justificació 
que acredite el seu dret a la percepció de la subvenció.

Cinqué
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana.

La present Resolució posa fi a la via administrativa i, contra esta, 
podrà interposar-se potestativament un recurs de reposició en el ter-
mini d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana davant del mateix òrgan que haja 
dictat l’acte contra el qual es recorre, d’acord amb el que disposen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o, directament, un 
recurs contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des 
de l’endemà de la seua notificació, d’acord amb el que establixen els 
articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 21 de desembre de 2023.– La vicepresidenta segona 
del Consell i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, p.d 
(R 27.09.2023), la directora general de Dependència i de les Persones 
Majors: Beatriz Simón Castellets.
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